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“Mesleksizlik
sorunu alarm

veriyor”
Yorgancılar: “Her geçen yıl şiddetini giderek artıran

ara eleman konusu, Türk Sanayisi açısından büyük bir riske 
dönüşmektedir. Mavi yaka elemana olan ihtiyacın beyaz 

yakadan çok daha fazla olduğunu gözlemliyoruz. Nitelik ve 
nicelik açısından yetersiz üniversite açarak, atıl bölümlerde 

gençlerimizin vakit kaybetmeleri yerine, nitelikli teknik ve 
mesleki okulların sayısını artırarak ve gençlerimizi buraya 
yönlendirerek yeni bir gelecek kurmalarını sağlayabiliriz.”
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Yılın	ilk	çeyreği	yerel	seçimlerin	gölgesinde	geçti	dersek	
yanlış	olmaz.	Jeopolitik	risklerin	arttığı,	başta	enflasyon	
olmak	üzere	ekonomik	kırılganlıklarımızın	yüksek	olduğu	
bir	süreçte,	biz	daha	çok	seçimi	ve	belediye	başkanlarını	
konuştuk.	

Dünyada	şehirlerin	yarıştığı,	yerelden	kalkınmanın	
öne	çıktığı	yeni	dünya	düzeninde	şüphesiz	ki,	kullanılan	
ve	kullanılamayan	potansiyeli	ile	İzmir,	yeni	başkanları	ile	
birlikte	bu	yarışta	dilerim	en	önde	yer	alır.	Başta	Büyükşehir	
Belediye	Başkanımız	Sayın	Dr.	Cemil	Tugay	olmak	üzere	
seçilen	tüm	İlçe	Belediye	Başkanlarımızı	tebrik	ediyor,	
başarılar	diliyorum.

31	Mart	yerel	seçimlerin	sonuçlanması	ile	gerçek	
gündemimize	dönebildik.	İlk	çeyrek	verileri	açısından	
ekonomideki	gelişmeleri	değerlendirdiğimizde;	

En	öncelikli	çözülmesi	gereken	ve	bunun	için	de	
geç	kalınmış	olsa	da	doğru	adımlar	atılan	enflasyon	ilk	
bakılması	gereken	başlıktır.	Tüketici	enflasyonu	mart	itibari	
ile	ne	yazık	ki,	yüzde	68,5	oranında	seyretmeye	devam	
etmektedir.	

Sıkı	para	politikasının	tek	başına	yeterli	olmayacağı,	
mutlaka	sıkı	maliye	politikası	ile	desteklenmesi	gerektiğinin	
altını	uzun	bir	süredir	dile	getiriyorum.	Bu	kapsamda,	Sayın	
Cumhurbaşkanının,	“Hazine	ve	Maliye	Bakanlığımız	tasarruf	
adımlarını	takip	edecek,	resmi	taşıt	kullanımlarından	
haberleşme	giderlerine,	temsil,	tören,	ağırlama	
hizmetlerinden	demirbaş	alımlarına	kadar	tüm	harcamalar	
gözden	geçirilecektir”	sözünü	çok	önemsemekle	birlikte	
artık	gereği	için	somut	adımların	atılması	gerektiğini	

vurgulamak	istiyorum.	Yılın	ilk	üç	ayında	ikiye	katlayan	
bütçe	giderlerimiz	de	bu	adımları	zorunlu	kılmaktadır.	
Enflasyonla	mücadelede	toplumun	tüm	kesimleri	benzer	
fedakarlığı	göstermeli	ki,	bu	beladan	kurtulabilelim.

Diğer	yandan,	üretim	açısından	çok	önemli	bir	
gösterge	olan	PMI	endeksi,	yedi	ayın	ardından	Şubat	ve	
Mart	aylarında	50,2	ve	50	ile	barajın	üstünde	tutunmaya	
çalışıyor.	Sanayi	üretim	endeksi	de	Şubat	itibari	ile	PMI	
endeksini	destekliyor.	Küresel	üretim	endeksi	sınırlı	
artışını,	Ocak	ayında	gerileme	ile	sürdürürken,	küresel	ve	
ulusal	şartların	güçlüğüne	rağmen	üretmeye	devam	eden	
sanayicilerimiz,	son	yılların	en	yüksek	iki	aylık	ihracatına	da	
imza	attı.	Yani,	üreten	kesim	üzerine	düşen	görevi	fazlasıyla	
yerine	getirmeye	dün	olduğu	gibi	bugün	de	devam	
etmektedir.

Yeter	ki,	üretimin	ve	üreticinin	önündeki	belirsizlikler,	
engeller,	kısıtlar	ortadan	kalksın.	Politika	adımları	bu	yönde	
atılsın.	O	zaman,	Türkiye	jeopolitik	riskleri	çok	daha	rahat	
avantaja	çevirecek	güce	sahip	olacaktır.	

TBMM’nin	açılışının	104.	yıldönümünü	ve	23	Nisan	
Ulusal	Egemenlik	ve	Çocuk	Bayramımızı	gönülden	
kutluyorum.	Çocuklarımıza	hak	ettiği	yarınları	verebilmek	
için	eğitimden,	milli	refaha	kadar	birçok	başlıkta	ivme	kat	
etmemiz	gerektiği	açıktır.	Ulu	Önder	Mustafa	Kemal	Atatürk	
ve	silah	arkadaşlarına	bunu	borçluyuz.

Ülkemiz	ekonomisine	güç	katan,	üretimin	olmazsa	
olmazı	çalışanlarımızın	1	Mayıs	İşçi	ve	Emekçiler	Bayramını	
da	kutluyor,	hep	birlikte	dayanışma	içinde	daha	iyi	
koşullarda	olmayı	diliyorum.

YEREL SEÇİMLERİN 
GÖLGESİNDE İLK ÇEYREK 

3ŞUBAT	2024
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Yorgancılar,	Dışişleri	Bakanı	Hakan	Fidan’ın	katılımıyla	düzenlenen
İzmir	İş	Dünyası	Buluşması’nda	konuştu:

“Ticaret Müşavirlerimizin çok daha etkin 
çalışması gerekiyor”

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	

“225	ülkeye	ihracat	yapan	
ülkemiz,	109	ülkede	görev	
yapan	ticaret	müşavirleri	ile	
ticaretini	geliştirmeye	çalışıyor.	
Müşavirlerimizin	görevini,	çok	
etkin,	üst	düzeyde,	bulundukları	
ülkelerin	kamu	bürokrasisiyle,	
iş	dünyası	ile	yakın	temasta	ve	
büyükelçilerimizle	istişare	içinde	
yürütmeleri	çok	önemli”	dedi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası,	İZTO	ve	İTB	işbirliğiyle	
düzenlenen	“İzmir	İş	Dünyası	
Buluşması”	başlıklı	toplantı,		
Dışişleri	Bakanı	Hakan	Fidan’ın	
katılımıyla	gerçekleştirildi.	
Toplantıya	EBSO	Meclis	
Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu,	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	Meclis	Başkanlık	
Divanı,	Yönetim	Kurulu,	Meclis,	
Disiplin	Kurulu	ve	Yüksek	İstişare	
Kurulu	Üyeleri	katıldı.

Toplantıda	konuşan	Başkan	

Yorgancılar,	dünyanın	içinden	
geçmekte	olduğu	süreçte,	
siyasi	ve	toplumsal	olarak	atılan	
her	adımın	sanayiyi	doğrudan	
etkilediğini	söyledi.

Sıcak çatışmalar ve 
tedarik zincirleri
Yorgancılar,	“Son	dönemde	

artan	jeopolitik	birliktelikler	
ve	korumacılık	özellikle	
bölgesel	güç	bloklarına	ve	
yeni	koridor	anlaşmalarına	
evrilerek,	ticarete	yön	veriyor.	
Çin-ABD,	Rusya-Ukrayna	ve	
İsrail-Filistin	örneklerinden	de	
deneyimlediğimiz	gibi	sıcak	
ve	soğuk	çatışma	ile	tedarik	
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sorunundan	maliyetlere	kadar	
ani	değişimler	krizlere	açık	
ekonomiler	yaratıyor”	dedi.

Komşularla sıfır sorun 
Türkiye’nin	elinde	olmaksızın	

gelişen	bu	tür	riskler	dikkate	
alındığında,	komşularla	sıfır	sorun	
politikasını	her	dönem	için	çok	
değerli	bulduklarını	vurgulayan	
Yorgancılar,	“Çünkü	ihracatımızın	
yüzde	41’ini	AB’ye,	yüzde	18’ini	
Ortadoğu’ya	yapıyoruz.	Doğrudan	
yatırımlarımızda	AB	ülkelerinin	
payı	yüzde	69,4;	Körfez	ve	
Ortadoğu	ülkelerinin	payı	ise	
yüzde	19’dur.	O	nedenle,	bu	iki	
ülke	grubu	sanayimiz	açısından	
çok	önemli.	İzmirimiz	de,	sanayi	
kapasitesi	ve	net	ihracatçı	
yapısı	ile	dış	politikada	yaşanan	
her	konudan	direkt	etkileniyor.	
Ülkemize	yabancı	yatırımın	
yeniden	gelişinin	sağlanması	
için	atılacak	her	türlü	adımı	
desteklemeye	hazırız”	diye	
konuştu.

Askeri, siyasi ve 
ekonomik ilişkiler
Dış	politikada	ülkelerin	

çıkarlarının	esas	olduğunun	
altını	çizen	Yorgancılar,	“Ancak,	
şuna	da	inanıyorum	ki,	askeri	

gücümüz	kadar	ekonomik	
gücümüz	de	yeterli	olabilirse,	
sorun	yaşadığımız	ülkelerle	
çatışmalarımız	çok	daha	aza	
indirgenecektir.	Askeri,	siyasi	ve	
ekonomik	olarak	güçlü	ülkelerin	
uluslararası	meselelerde	nasıl	
söz	sahibi	ve	talepkar	olduğunu	
görüyoruz.	Bu	bağlamda,	Orta	
Koridor	ve	arterlerini	teşkil	
edecek	Irak	Kalkınma	Planı	gibi	
projelerin	hayata	geçirilmesi	
ülkemize	değer	katacaktır”	
ifadesini	kullandı.

Vize konusu
Yorgancılar,	“Dünyanın	

en	güzel	vatanında	üreten,	
istihdam	sağlayan,	ihracat	yapan	
bizler	elimizden	geldiğince	
ekonomimizin	gücüne	güç	
katmaya	gayret	ediyoruz.	Ancak,	
bir	anda,	ihracat	yaptığımız	
veya	ithalat	yapmak	zorunda	
kaldığımız	bir	ülke	ile	yaşanan	
sorundan	dolayı	ambargo	ile	
karşılaşabiliyoruz.	Ticaretimiz	
durabiliyor.	İş	dünyamızın	
ihracatını	etkileyen	önemli	
faktörlerden	biri,	vize	alımında	
karşılaştığımız	güçlükler	ve	
alınan	vizelerin	kısa	süreli	
olması.	Bu	konunun	bir	an	evvel	
çözümlenmesine	dönük	atılacak	

adımları	çok	önemsiyoruz”	dedi.

Ticaret müşavirleri
Ticaret	müşavirlerinin	daha	

etkin	çalışması	gerektiğini	
ifade	eden	Başkan	Yorgancılar,	
“Sayın	Bakanımızın	da	geçen	
yılki	Büyükelçiler	Konferansı’nda	
belirttiği	gibi	ülkelerle	kurumsal	
temelli	ilişkiler	yürütülmesini,	
ticari	ve	ekonomik	ilişkilerimizin	
sürekliliği	açısından	çok	
önemsiyorum.	Yıllardır	Ticaret	
Bakanlarımıza	da	ilettiğimiz,	
pazarımızın	genişlemesi	
açısından	çok	önemsediğimiz	bir	
husus;	ticaret	müşavirlerimizin	
etkinliği.	225	ülkeye	ihracat	
yapan	ülkemiz,	109	ülkede	görev	
yapan	ticaret	müşavirleri	ile	
ticaretini	geliştirmeye	çalışıyor.	
Müşavirlerimizin	görevini,	çok	
etkin,	üst	düzeyde,	bulundukları	
ülkelerin	kamu	bürokrasisiyle,	
iş	dünyası	ile	yakın	temasta	ve	
büyükelçilerimizle	istişare	içinde	
yürütmeleri	çok	önemli.	Her	
geçen	gün	siyasi	ve	ekonomik	
açıdan	önemi	artan	ülkemizin,	
bölgesinde	ve	ötesinde	oynamaya	
gayret	ettiği	yapıcı	rolün	istikrara,	
refaha	ve	ekonomik	kalkınmaya	
vesile	olmasını	umuyoruz”	diye	
konuştu.
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Ekonomi diplomasisi 
vurgusu
Dışişleri	Bakanı	Hakan	

Fidan	ise	iş	insanlarının	küresel	
ölçekte	önünü	açmanın,	
devletin	ana	stratejileri	
arasında	olduğunu	belirterek,	
“Dışişleri	Bakanı	olarak	
görevime	başladıktan	sonra	
temel	önceliklerimizden	birisi	
de	bu	oldu.	Bu	çerçevede,	
merkez	ve	yurtdışı	teşkilatımıza	
çektiğimiz	ilk	genelgeyi;	
ekonomi	diplomasisine	
ayırdık.	Büyükelçilerimize,	
Başkonsoloslarımıza,	küresel	ve	
bölgesel	ekonomi	dinamiklerini	
tahlil	ve	takip	etmeleri	talimatı	
verdik.	Özel	sektörümüze	gerek	
hak	koruma	gerek	yol	gösterme	
bağlamında,	her	zamankinden	
daha	fazla	destek	olmaları	
beklentimizi	ilettik.	Ülkemiz	
261	yurtdışı	temsilciliğimizle,	
dünyadaki	en	geniş	üçüncü	
diplomatik	ağa	sahiptir.	Biz	
Dışişleri	Bakanlığı	olarak	sizlerle,	
İzmir	için,	Ege	için,	Türkiye	için	
dünyanın	her	bir	köşesinde	
omuz	omuza	çalışmaya	varız.	
Bu,	milletimize	ve	tarihimize	
karşı	hepimizin	boynunun	
borcudur”	ifadesini	kullandı.

İzmir	Ticaret	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Mahmut	Özgener	
de	İzmir’i	girişimcilik,	inovasyon	
ve	teknoloji	merkezi	haline	
getirme	hedefi	doğrultusunda	
Dijital	Göçebeleri	kente	
çekmek	için	uygun	koşulların	
bulunduğunu	belirterek	“Dijital	
göçebelere	özel	inovasyon	
turizminin	bir	strateji	olarak	
benimsenmesi	ve	seyahat	
güzergahlarına	İzmir’in	
eklenmesini	önemsiyoruz.	
Bakanlığımızdan	bu	stratejimize	
yönelik	prosedürlerin	
kolaylaştırılması	konusunda	
desteklerinizi	bekliyoruz”	dedi.

İzmir	Ticaret	Borsası	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Vekili	Ercan	
Korkmaz	ise	“Tarım	gelecekte	
ekonomik	olduğu	kadar	politik	
bir	güç	olarak	da	ülkeler	
arasındaki	ilişkilere	daha	çok	
yön	verecek.	Türkiye	olarak	gıda	
ithalatı	yapmak	zorunda	olan	

büyük	bir	coğrafyanın	merkezi	
konumunda	yer	alıyoruz.	
Dolayısıyla	tarımsal	üretim	ve	
ticarette	yaşayacağımız	her	
ilerleme	ülkemizin	uluslararası	
ilişkilerdeki	iletişim	gücünü	de	
artırma	şansına	sahip”	diye	
konuştu.
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	EBSO	ev	sahipliğinde	Finansman	Fırsatları	ve	Finansın	Doğru	
Yönetimi	Paneli	gerçekleştirildi

Yorgancılar: “2023’de üyelerimizin 
yüzde 22’si hiç kredi alamadı”

Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	Meclis	Başkanı	H.	
İbrahim	Gökçüoğlu	ve	

Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	EBSO	ev	sahipliğinde	
Ekonomi	Gazetesi	ve	NTV	
iş	birliğiyle	gerçekleştirilen	
Anadolu	Panelleri	Serisi’nin	
ilki	olan	“Finansman	Fırsatları	
ve	Finansın	Doğru	Yönetimi”	
paneline	katıldı.

Doğru	finans	yönetimi	ile	

işletmelerin	sürdürülebilir	
büyümesinin	Türkiye	
ekonomisine	sağlayacağı	katkılar	
ile	konjonktürel	risk	ve	fırsatların	
değerlendirildiği	panelde	yaptığı	
konuşmada	finansmana	erişimin	
sanayicilerin	en	önemli	konuları	
arasında	yer	aldığını	belirten	
Başkan	Yorgancılar,	“Yatırım	
yapacak	olan	sanayici	arsa	ve	
inşaat	maliyetlerini,	makine	
teçhizat	ihtiyaçlarını	karşılamada	

güçlük	yaşamaktadır.	Mutlaka	
devlet	desteklerinin	arttırılması	
ve	finans	kuruluşlarının	da	
uygun	kredi	olanakları	sunması	
gerekiyor.	Öz	sermaye	ile	
yatırımın	neredeyse	olanaksız	
olduğu	günümüzde	mutlak	
suretle	teşvik	mekanizmalarının	
çeşitlendirilerek	güçlendirilmesi	
gerekiyor.	Kredinin	maliyeti	de	
son	derece	önemli”	dedi.

2023	yılında	EBSO	üyesi	
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sanayicilerle	yapılan	
anketin	sonuçlarını	
paylaşan	Yorgancılar,	
“Burada	çarpıcı	verilerle	
karşılaştık.	Her	3	
üyemizden	1’i,	kredi	
imkanlarına	ulaşmakta	
güçlük	çektiğini,	yüzde	
22’si	ise	hiç	kredi	
kullanamadığını	belirtmiş.	
Her	zaman	söylediğimiz	
gibi,	‘Üretim	yoksa	
kalkınmak	hayaldir’	
diyoruz.	Üretim	ve	yatırım	
için	de	finansmana	
erişim	konusu	hayati	
önem	taşıyor”	diye	
konuştu.

Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası’nın	yürüttüğü	AB	
projelerine	değinen	Yorgancılar,	
“EBSO	olarak	yürüttüğümüz,	
yaklaşık	olarak	2	milyon	Euro’ya	
varan	AB	fonlu	projelerimizle	
ülkemize	de	rol	model	oluyoruz.		
Hibe	aldığımız	bu	finansmanı,		
üyemiz,	sanayicimiz	ve	atıl	
iş	gücünü	aktive	etmek,	
sanayinin	ihtiyaç	duyduğu	ara	
elemanları	yetiştirmek	için	
kullanıyoruz.	AB	fonlarından	

aldığımız	bu	kaynakları	kendi	
finans	kuruluşlarımızdan	
temin	edebilme	imkanımız	
ise	maalesef	bulunmuyor.	Bu	
üzüntü	verici”	ifadesini	kullandı.

Eğitimin	önemine	dikkat	
çeken	Yorgancılar,	“Eğitim	
sistemini	çağın	gereklerine	
yönelik	olarak	ivedilikle	
düzenlemek	gerekiyor.	
Bugün	aldığınız	bir	değişim	
kararının	meyvesini	ancak	
15	yıl	sonra	alabiliyorsunuz.	

Bugün	Almanya’da	yıllık	cirosu	
350	milyar	Euro	olan	280	bin	
KOBİ	satılık	durumda.	Çünkü	
üçüncü	nesil	o	sorumluluğu	
alıp	iş	hayatına	devam	etmek	
istemiyor	ve	şirketi	satıyor.	
Bizim	sanayicimiz	üretken,	
cesur,	şevk	var,	ancak	daha	
yolun	başında.	Genç	nüfus	
avantajımızı	da	kaybetmeden,	
Avrupa’daki	bu	şirketlerin	satın	
alınmasının	desteklenmesini	de	
önemsiyoruz”	diye	konuştu.
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EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
“Sanayicilerimizin	

yüksek	işgücü	ve	finansman	
maliyetleri	yanında	enerji	
maliyetlerindeki	olası	artışı	
taşıyabilmesi	oldukça	zordur.	
Enerji	girdilerine	zam	yapılması	
yerine	kayıt	dışı	işlemlerin	
azaltılarak	vergi	tabanının	
genişletilmesi	ve	böylece	
vergi	hasılatının	artırılması,	
enflasyonla	mücadelede	daha	
etkili	bir	uygulama	olacaktır.	
Döviz	ihtiyacımız	oldukça	
fazladır	ve	bunun	en	önemli	
kaynağı	ihracattır.	Dolayısıyla	
eksik	değerlenen	değil,	gerçekçi	
değerlenen	bir	döviz	düzeyi	
gerekiyor”	dedi.

Uygun konjonktür
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	

(EBSO)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	dört	yıl	
sürecek	seçimsiz	bir	döneme	
girilmesi	nedeniyle	Türkiye	
ekonomisindeki	konuların	kalıcı	

çözümü	için	uygun	konjonktürün	
yakalanmış	olduğunu	söyledi.

Bu	konular	içinde	enflasyonun	
çözülmesi	gereken	en	büyük	
ve	en	acil	olanı	olduğunu	dile	
getiren	Başkan	Yorgancılar,	
“2021	yılı	sonlarıyla	birlikte	
önce	kur	artışlarının	getirdiği	
maliyet	artışları,	daha	sonra	da	
canlı	talebe	bağlı	olarak	artış	
eğilimine	giren	enflasyonla	
mücadelede	başarılı	olmak	
zorundayız.	Aksi	halde	ne	içeride	
kaynak	dağılımında	etkinliği	
sağlayabiliriz,	ne	de	küresel	
pazarlarda	rekabet	gücümüzü	
koruyabiliriz.	Bu	nedenle	güçlü	
bir	enflasyonla	mücadele	
stratejisine	ve	başarı	için	de	tüm	
toplum	kesimlerinin	desteğine	
ihtiyaç	bulunuyor.	Yaz	aylarının	
getireceği	olumlu	mevsimsel	
etkiler	ile	Temmuz	ve	Ağustos	
aylarının	sağlayacağı	güçlü	baz	
etkisini	kalıcı	düşük	enflasyon	
için	avantaja	dönüştürmemiz	
gerekiyor”	dedi.

Enerji maliyetleri
Gelinen	noktada	sanayicilerin	

yüksek	enflasyonist	süreçte	üç	
boyuttan	bedel	ödediğine	dikkat	
çeken	Yorgancılar	“Yükselen	
reel	ücretler	nedeniyle	işgücü	ve	
artan	faizler	nedeniyle	de	finans-
man	maliyetlerinde	çok	ciddi	
artışlarla	karşılaştık.	Kurlardaki	
artışların	da	genel	olarak	enflas-
yonun	altında	kalması,	yani	TL’nin	
döviz	karşısında	değerlenmesi	
söz	konusu	oldu.	Bu	durum,	yani	
TL’nin	iç	değeri	düşerken	dış	de-
ğerinin	artması,	ihracatçılarımızı	
zorlamamaya	başladı.	Böylesi	
koşullar	geçerliyken	sanayicilerin	
gerek	tedarik	ve	nakil,	gerekse	
üretim	aşamalarında	temel	gir-
dilerinin	başında	gelen	akaryakıt,	
doğalgaz	ve	elektrik	fiyatlarına	
zam	yapılması	hem	enflasyonist	
eğilimleri	güçlendirecek,	hem	de	
ihracatı	güçleştirecektir.	Sana-
yicilerimizin	yüksek	işgücü	ve	
finansman	maliyetleri	yanında	
enerji	maliyetlerindeki	olası	artışı	

Başkan 
Yorgancılar’dan 
maliyet 
enflasyonu 
uyarısı



11NİSAN 2024

GÜNDEM

taşıyabilmesi	oldukça	zordur.	
Ayrıca	talebin	ve	dolayısıyla	da	
talep	kaynaklı	enflasyonun	düşüş	
eğilime	girmesinin	beklendiği	bir	
dönemde	enerji	girdilerine	ya-
pılacak	zamlar,	maliyet	kaynaklı	
enflasyonun	artmasına	neden	
olacak	ve	bu	da	enflasyonla	
mücadeleyi	sekteye	uğratabile-
cektir”	diye	konuştu.

Elektrik	ve	doğalgaz	için	
verilen	sübvansiyonlar	nedeniyle	
devlet	bütçesinden	önemli	bir	
miktarda	kaynak	kullanıldığının	
ve	bu	nedenle	bütçe	denge-
lerinde	bozulma	yaşandığının	
farkında	olduklarını	vurgulayan	
Yorgancılar,	“Enflasyonla	mü-
cadelenin	yanında	gerek	bütçe	
açığının	azaltılması,	gerekse	
haksız	rekabetin	önlenmesi	için	
önümüzdeki	dönemde	yapılması	
gereken	en	önemli	şey,	kayıt	dışı	
ekonomiyi	minimize	etmektir.	

Enerji	girdilerine	zam	yapılması	
yerine	kayıt	dışı	işlemlerin	azal-
tılarak	vergi	tabanının	genişletil-
mesi	ve	böylece	vergi	hasılatının	
artırılması,	enflasyonla	müca-
delede	daha	etkili	bir	uygulama	
olacaktır.	Yine	arazi	rantları	
ile	finansal	rantların	da	makul	
düzeyde	vergilendirilmesi	sürece,	
yani	enflasyonla	mücadeleye	
olumlu	katkı	yapacaktır.	Enflas-
yonla	mücadelede	para	politikası	
imkanlarının	önemli	ölçüde	kulla-
nılmış	olması,	maliye	politikası	
araçlarının	önemini	artırmıştır.	
Bu	nedenle	kayıt	dışı	ile	mücade-
le,	rantların	etkin	olarak	vergi-
lendirilmesi	yoluyla	vergi	gelirle-
rinde	artışın	ve	özellikle	de	kamu	
harcamalarındaki	artışın	kontrol	
altına	alınması,	enflasyonla	
mücadelede	enflasyonu	körükle-
yecek	enerji	zamları	yerine	tercih	
edilmelidir”	ifadesini	kulandı.

Gerçekçi değerlenen döviz
Sürece	ilişkin	kur	faktörüne	

de	değinen	Yorgancılar,	“Enf-
lasyonla	mücadelede	gerçek	
ve	kalıcı	başarı	kurları	düşük	
tutarak	sağlanamayacak;	çok	kez	
kullanılan	bu	yöntemin	sonucun-
da	yüksek	cari	açık	oluşacak	ve	
eninde	sonunda	kur	artışı	yoluyla	
yeniden	enflasyonist	süreç	yara-
tacaktır.	Döviz	ihtiyacımız	olduk-
ça	fazladır	ve	bunun	en	önemli	
kaynağı	ihracattır.	Bu	nedenlerle	
uzun	vadeli	istikrar	açısından	
döviz	kurlarını	düşük	tutmanın	
anti-enflasyonist	etkisinden	
değil,	ihracatı	zorlaştırmaması	
etkisinden	faydalanılması	daha	
uygun	olacaktır.	Bu	nedenle	eksik	
değerlenen	değil,	gerçekçi	de-
ğerlenen	bir	döviz	düzeyi	gereki-
yor”	diye	konuştu.

Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	Birliği	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Yardımcısı	ve	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	

Yorgancılar,	NTV’de	Noyan	Doğan’ın	sunduğu	Bakış	
programına	katılarak,	güncel	ekonomik	gelişmelere	
ilişkin	değerlendirmelerde	bulundu.

TOBB	Başkan	Yardımcısı	olarak	Türkiye	Sigorta	
Acenteleri	Meclisi’nde	görevi	bulunduğunu	ifade	
eden	Yorgancılar,	sektörün	mevcut	küresel	
gelişmelerden	ve	enflasyon	başta	olmak	üzere	
temel	ekonomik	göstergelerden	etkilendiğini	
söyledi.	Ülkelerin	kalkınmasının	yegane	yolunun	
üretim	olduğunu	ve	bu	nedenle	her	fırsatta	‘Üretim	
yoksa	kalkınmak	hayaldir’	dediklerini	vurgulayan	
Yorgancılar,	“Çünkü	sanayi	demek	üretmek,	ihracat	
yapmak,	istihdam	sağlamak	demek.	Şu	anda	Sanayi	

4.0	ve	hatta	5.0	dünyanın	gündeminde.	Yapay	
zeka	süreçlerini	yaşayan	bir	dünyada	biz	henüz	
elektronik	çağının	ancak	yarısındayız.	Yani	sanayi	
iki	buçuktayız.	Dünya	ise	beşi	konuşuyor.	Bunun	
da	tek	sebebi	eğitimdir.	Eğitim	sistemimizin	yeni	
baştan	ve	süratle	ele	alınması	gerekiyor.	Bu	konuda	
atacağımız	adımların	dönüşünü	en	hızlı	15-20	sene	
sonra	alabiliriz.	Acele	etmeliyiz.	Bunu	yaparken	de	
mesleki	eğitimi	ön	planda	tutan	bir	eğitim	sistemi	
kurmamız,	ülkenin	geleceği	açısından	son	derece	
önemli”	diye	konuştu.

Yorgancılar, NTV 
yayınında eğitimin 
önemine dikkat çekti
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	

“Bugün	dünyanın	en	önemli	
saraylarından	katedrallerine,	
müzelerinden	metrosuna	kadar	
Türk	mermerini	görüyoruz.	
Türk	pasaportunun	güçlükle	
karşılaştığı	yerlere	Türk	
mermeri	hakkıyla	ve	kolaylıkla	
girmekte,	bulunduğu	mekanları	
taçlandırmaktadır.	Devletimiz	
tarafından	da	sektörün	
desteklenmesi	ve	korunmasını	
çok	önemsiyoruz”	dedi.

EBSO	Meclis	Başkanı	
H.	İbrahim	Gökçüoğlu	ve	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	bu	yıl	29'uncusu	
düzenlenen	Marble	İzmir	
Uluslararası	Doğal	Taş	ve	
Teknolojileri	Fuarı'nın	açılış	
törenine	katıldı.

“Gurur duyuyoruz”
Fuarın	açılışında	konuşan	

Başkan	Yorgancılar	Marble	
fuarının	geldiği	nokta	ile	gurur	
duyduğunu	ifade	etti.	Yorgancılar,	
“Marble	İzmir	Uluslararası	Doğal	
Taş	ve	Teknolojileri	Fuarımızın	
kapılarını	29’uncu	kez,	gururla	
dünyaya	açıyoruz.	İzmir’imiz,	
ülkemizin	doğal	taşlar	açısından	
dünyadaki	özel	konumunu	
Marble	gibi	uluslararası	alanda	
markalaşmış	bir	organizasyon	ile	
güçlendirmektedir”	dedi.

Marble fuarının misyonu
Türkiye’nin	sektörel	

hammadde	anlamında	ciddi	bir	
rezerve	sahip	olduğunu	ifade	
eden	Yorgancılar,	“Ülkemiz,	
küresel	doğal	taş	kaynak	
rezervinin	yaklaşık	yüzde	40’ını	
tek	başına	elinde	bulundurmak	
gibi	harikulade	bir	zenginliğe	
sahip.	Marble,	böylesi	önemli	
bir	zenginliğin,	hem	dünyaya	
tanıtılması	hem	de	ekonomiye	

en	verimli	şekilde	kazandırılması	
açısından,	yıllardır	çok	önemli	bir	
misyonu	yerine	getiriyor.	6	milyar	
dolarlık	maden	ihracatının	2,5	
milyar	dolarlık	payını	oluşturan	
doğal	taş	ihracatına	büyük	değer	
yaratıyor.	Küresel	siyasetin	
ve	dolayısıyla	ekonominin	
kutuplaştığı,	savaş	risklerinin	
büyüdüğü,	küresel	enflasyonun	
derinden	hissedildiği,	yani	
sonuç	olarak,	zorlu	bir	süreçten	

Marble	İzmir	Fuarı,	doğal	taş	sektörünün	küresel	aktörlerini	
29’uncu	kez	buluşturdu

“Türk pasaportunun güçlükle 
karşılaştığı yerlere, Türk mermeri 
hakkıyla ve kolaylıkla girmekte”
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geçtiğimiz	bu	dönemde,	
fuarların	yarattığı	katkıları	çok	iyi	
değerlendirmeliyiz”	diye	konuştu.

4 kıtada 70 ülkeye ihracat
Fuarların	kent	ekonomisine	

yaptığı	katkıya	da	vurgu	yapan	
Başkan	Yorgancılar,	“Otellerden,	
restoranlara,	taksilerden	
alışveriş	merkezlerine	kadar	
piyasaya	çok	yönlü	etkisi	olan,	
kent	ekonomisine	pozitif	katkısı	
bulunan	marka	fuarların	hem	
niteliğinin	hem	de	sayısının	
artırılması	çok	önemli.	İzmir’de	
bu	potansiyel	fazlasıyla	var.	
Sektörün	yüksek	maliyet	ve	
yeşil	dönüşümün	baskısı	altında	
rekabet	etmeye	çalıştığının	
da	altını	çizmek	gerekiyor.	
Bugün	dünyanın	en	önemli	
saraylarından,	katedrallerine,	
müzelerinden	metrosuna	kadar	
Türk	mermerini	görüyoruz.	4	
kıtada	70’e	yakın	ülkeye	ihracat	
yapıyoruz.	Dünya	ekonomisine	
yön	veren	ve	adeta	gökdelen	
ekonomisi	yaratan	New	York’ta,	
Türk	mermerini	birçok	yerde	
görüyoruz.	Türk	pasaportunun	

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanı H. İbrahim Gökçüoğlu ve Yönetim Kurulu Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanı H. İbrahim Gökçüoğlu ve Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, Marble İzmir Fuarı’na katılan EBO 28’inci Grup Mermer Başkanı Ender Yorgancılar, Marble İzmir Fuarı’na katılan EBO 28’inci Grup Mermer 
ve Doğaltaş Sanayi Meslek Komitesi Üyelerinin stantlarını ziyaret etti.ve Doğaltaş Sanayi Meslek Komitesi Üyelerinin stantlarını ziyaret etti.
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güçlükle	karşılaştığı	yerlere	Türk	
mermeri	hakkıyla	ve	kolaylıkla	
girmekte,	bulunduğu	mekanları	
taçlandırmaktadır.	Devletimiz	
tarafından	da	sektörün	
desteklenmesi	ve	korunmasını	
çok	önemsiyoruz”	ifadesini	
kullandı.

Fuarın	düzenlenmesinde	
emeği	geçenlere	teşekkür	
eden	Yorgancılar,	“Uzun	
yıllardır	Marble	Fuarı’nın	
organizatörlüğünü	üstlenerek	
İzmir’imizin	marka	fuarı	haline	
getiren	İZFAŞ	başta	olmak	
üzere,	tüm	emeği	geçenleri	
kutluyorum.	İnanıyorum	ki	
29’uncu	kez	düzenlenen	Marble,	
her	zamanki	gibi	başarıyla	
tamamlanacak	ve	önemli	

işbirliklerine	vesile	olacaktır.	Ulu	
Önderimiz	Atatürk’ün,	‘İzmir’i	
fuarlar	ve	kongreler	kenti	yapma’	
misyonunda	bizler	de	üzerimize	
düşeni	yapmaya	devam	

edeceğimizi	hatırlatarak,	ikinci	
yüzyılımızda,	ekonomiye	daha	
çok	katkı	koyan	fuarlarımızın	
sayısının	artmasını	diliyoruz”	
diye	konuştu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanı H. İbrahim Gökçüoğlu ve Yönetim Kurulu Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanı H. İbrahim Gökçüoğlu ve Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, Marble İzmir Fuarı’na katılan EBO 28’inci Grup Mermer Başkanı Ender Yorgancılar, Marble İzmir Fuarı’na katılan EBO 28’inci Grup Mermer 
ve Doğaltaş Sanayi Meslek Komitesi Üyelerinin stantlarını ziyaret etti.ve Doğaltaş Sanayi Meslek Komitesi Üyelerinin stantlarını ziyaret etti.

Doğal taş 
tasarımları 
ödüllendirildi
Marble	İzmir	Fuarı	kapsamında,	
“Değişik”	temasıyla	6’ncısı	
düzenlenen	Uluslararası	Doğal	Taş	
Tasarım	Yarışması	Ödül	Törenine,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Başkan	Yardımcısı	Işın	Yılmaz	katıldı.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	

Ender	Yorgancılar,	
her	geçen	yıl	şiddetini	
giderek	artıran	ara	
eleman	sorununun	
Türk	Sanayisi	
açısından	büyük	bir	
riske	dönüştüğünü	
belirterek	“Ülkemizde	
olduğu	gibi	sanayide	
söz	sahibi	olan	
ülkelerde	de	mavi	
yaka	olarak	tabir	
edilen	ara	elaman	
ihtiyaçlarının	beyaz	
yakadan	çok	daha	
fazla	olduğunu	
gözlemliyoruz”	dedi.	

Nitelikli meslek liseleri
Son	dönemde	meslek	

liselerinin	asıl	amaçlarını	
yerine	getiremez	hale	
geldiğini	vurgulayan	Başkan	
Yorgancılar,	“Ülkemiz	özelinde,	
sorunun	kaynağını	meslek	
liselerinin	nicelik	ve	nitelik	
açısından	yetersiz	olması	ile	
gençlerimizin	hala	fabrikalarda	
veya	teknik	personel	olarak	
çalışmak	yerine	masa	başında	
veya	kamuda	çalışmak	
istemelerinde	görüyoruz.	
İşte	bu	döngüyü	kırmak	için	
çocuklarımızın	uygulamalı	
eğitimlerle	meslek	edinmelerini	
sağlayan	mesleki	ve	teknik	
liselerinin	teşvik	edilmesini	çok	
önemsiyoruz.	Gençlerimizden,	
ailelerine,	politika	yapıcılardan	
öğretmenlerimize	kadar	herkesi	
içine	alan	geniş	bir	seferberlik	

programına	ihtiyacımız	vardır”	
diye	konuştu.	

Önerilerimiz
dikkate alınsın
Verilerin	de	konunun	

aciliyetini	ortaya	koyduğunu	
hatırlatan	Yorgancılar,	“15-29	
yaş	grubundaki	ne	istihdamda,	
ne	de	eğitimde	olan	gençler	
açısından	%27,9	oranıyla	OECD	
ülkeleri	içinde	Güney	Afrika’dan	
sonra	ikinci	sırada	isek,	bir	
yerlerde	bir	yanlışın	olduğunu	
görmeliyiz.	Bakanlarımıza	
sunduğumuz	dosyalarda	da	yer	
verdiğimiz	çözüm	önerilerimizin	
dikkate	alınması	halinde	bu	
sorunu	aşacağımıza	inanıyoruz”	
dedi.

Üniversitelerin	mevcut	
durumlarının	da	gözden	
geçirilmesi	gerektiğini	sözlerine	
ekleyen	Başkan	Yorgancılar	
“Nitelik	ve	nicelik	açısından	
yetersiz	üniversite	açarak,	

atıl	bölümlerde	
gençlerimizin	vakit	
kaybetmeleri	yerine,	
nitelikli	teknik	ve	
mesleki	okulların	
sayısını	artırarak	ve	
gençlerimizi	buraya	
yönlendirerek	yeni	bir	
gelecek	kurmalarını	
sağlayabiliriz.	
Bu	yeni	gelecek,	
istihdamı	hızla	
artırırken,	üretimin	
sürdürülebilirliğini	de	
mümkün	kılacaktır”	
dedi.

Acil çözüm
Sanayiciler	

olarak	her	türlü	işbirliğine	hazır	
olduklarını	belirten	Yorgancılar	
şunları	söyledi:

“Tüm	organize	sanayi	
bölgelerinde	ihtiyaçlar	
doğrultusunda	ilgili	alanlarda	
nitelikli	meslek	liselerin	açılması,	
mesleki	ve	teknik	liselerde	
öğrenim	gören	öğrencilere,	
üniversite	öğrencilerine	olduğu	
gibi	burs	verilmesi,	meslek	lisesi	
mezunlarının	kendi	branşında	
sanayide	çalışması	durumunda	
SGK	ve	gelir	vergisi	oranında	
yüzde	25	indirim	yapılması,	
meslek	lisesi	mezunlarının	
askerlikten	muaf	tutulması,	
ilgili	kesimlerce	Eğitim-Üretim	
Şurası	gerçekleştirilerek,	ortak	
akılla	önerilerin	toplanması	
gerektiğini	düşünüyoruz.	
Sürdürülebilir	üretim	ve	kalkınma	
adına	mesleksizlik	sorununun	
bir	an	evvel	çözülmesini	ümit	
ediyorum.”

EBSO	Başkanı	Yorgancılar,	ara	eleman	sorununun	her	geçen	yıl	şiddetini	
giderek	artırdığını	söyledi

“Mesleksizlik sorunu alarm veriyor”
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
Ulu	Önderimiz	Gazi	Mustafa	Kemal	

Atatürk	ve	arkadaşları	tarafından	Türkiye	
Büyük	Millet	Meclisi’nin	açılmasının	
104’üncü	yıl	dönümü	olan	23	Nisan	Ulusal	
Egemenlik	ve	Çocuk	Bayramı	nedeniyle	bir	
mesaj	yayınladı.	Yorgancılar,	mesajında	
şöyle	dedi:

“Türkiye	Cumhuriyeti	ve	Türk	Milleti	
olarak	sahip	olduğumuz	en	yüksek	ve	
en	kıymetli	kurum	olan	Türkiye	Büyük	
Millet	Meclisi’nin	kuruluşunun	104’üncü	
yılını	kutluyoruz.	Atatürk’ümüz,	bu	önemli	
günü	ve	bayramı,	olağanüstü	bir	vizyonla	
gelecek	kuşakları	meydana	getirecek	olan	
çocuklara	armağan	etti.

23	Nisan	Ulusal	Egemenlik	ve	Çocuk	Bayramını	gururla	kutladık

“GÜCÜMÜZÜN KAYNAĞI,
ULUSAL EGEMENLİK DÜŞÜNCESİ”
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Ulu	Önderimiz	Gazi	
Mustafa	Kemal	Atatürk	
ve	arkadaşları	tarafından	
23	Nisan	1920’de	açılan	
Türkiye	Büyük	Millet	
Meclisi’miz,	oldukça	köklü	
parlamenter	geleneğe	
sahip	olan	bir	ülke	olarak	
hem	siyasal	ve	hem	de	
toplumsal	hayatımızın	
merkezinde	durmaktadır.	
Bu	demokrasi	geleneği,	
bizi	biz	yapan	en	önemli	
unsurlardan	biridir.

Öyle	ki	Kurtuluş	
Savaşımız	dahi	TBMM’de	
çıkartılan	kanun	ve	
kararlarla	yönetilmiş	ve	
çağdaşlaşma	yolundaki	
inkılapların	tamamı	da	
orada	verilen	kanun	
tekliflerinin	görüşülmesi	ve	
oylanarak	kabul	edilmesiyle	
gerçekleşmiştir.	
Kurulduğu	günden	bu	
yana	zaman	zaman	
darbelerle	kapatılmış,	
cuntalarca	kuşatılmış,	
darbe	teşebbüsleriyle	
bombardıman	edilmiş	
olmasına	rağmen	dimdik	

ayakta	durabilmesi,	işte	
bu	sağlam	demokratik	
temeli	sayesinde	olmuştur.	
Bu	tarihsel	tecrübenin	ve	
birikimin	ne	kadar	hayati	
bir	öneme	sahip	olduğunu	
hepimizin	idrak	etmemiz	
gerekiyor.	Devlet	ve	Millet	
olarak	gücümüzün	kaynağı	
olan	ulusal	egemenlik	
düşüncesi,	her	23	
Nisan’da	geleceğe	güvenle	
bakmamıza	vesile	oluyor.

Bu	tarihsel	bilinç	ve	
düşüncelerle,	23	Nisan	
Ulusal	Egemenlik	ve	
Çocuk	Bayramı’nı	canı	
yürekten	kutluyorum.	
Bu	yolda	gözlerini	
kırpmadan	canlarını	
feda	eden	kahraman	
şehitlerimizin	aziz	
hatıraları	önünde	saygıyla	
eğiliyor,	gazilerimize	
minnetlerimi	sunuyorum.	
Türkiye	Büyük	Millet	
Meclisi	ile	somutlaşan	
demokrasimize	olan	
sarsılmaz	bağlılığımızı	da	
bu	vesileyle	bir	kez	daha	
ifade	etmek	istiyorum.”

T.C. İzmir Valiliği tarafından Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlenen T.C. İzmir Valiliği tarafından Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlenen 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 104’üncü Yıl 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 104’üncü Yıl 

dönümü Tören Programına, Meclis Başkan Yardımcımız İzzet dönümü Tören Programına, Meclis Başkan Yardımcımız İzzet 
Şanlı katılarak Atatürk Anıtına çelenk sundu.Şanlı katılarak Atatürk Anıtına çelenk sundu.
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Tarım	sektöründe	üretimin	
son	üç	yılda	ortalama	
binde	7	oranında	ge-

rilediğine	dikkat	çeken	Ege	
Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yor-
gancılar,	“Tarım	sektöründeki	
bu	gelişmelerden	sanayi	
sektörü	de	olumsuz	yönde	
etkilenmektedir.	Nitekim	bir	
taraftan	gıda	sanayicilerimiz	
yeterli,	kaliteli	ve	istikrarlı	
tarımsal	hammadde	bulmakta	
zorlanmakta	diğer	taraftan	
da	yüksek	oranlı	gıda	enflas-
yonu	nedeniyle	yüksek	ücret	
artışlarıyla	karşılaşmaktadır.	
Gelinen	noktada	tarım	sektörün-
de	yeterli	üretim	artışı	sağ-
lanması	ve	bunun	için	de	girdi	
maliyetlerini	düşürecek	yöntem-
ler	geliştirilmesi	hem	ekonomik	
hem	toplumsal	hem	de	küresel	
rekabet	gücü	açısından	kritik	
hale	gelmiştir”	dedi.	

Yetersiz üretim
Son	35	ayda	gıda	enflasyo-

nunun	TÜFE	enflasyonundan	
yüksek	seyrettiğini,	hatırlatan	
Başkan	Yorgancılar,	“Bunun	
gerisinde	de	söz	konusu	dönem-
de	tarımda	üretim	gerilerken	
nüfusun	yani	talebin	artmaya	
devam	etmesi	etkili	olmuştur.	
Enflasyonla	mücadelede	gıda	
fiyatlarının	önemi	artmıştır.	Gıda	
üretimini	yeterince	artırmadan,	
gıda	fiyatlarındaki	artışı	tek	
haneye	indirmeden	enflasyonla	
mücadelede	başarı	sağlamak	
zor,	hatta	imkansız.	Ayrıca	85	
milyonu	aşan	nüfusumuz	yeterli	
ve	sağlıklı	beslenmesi	de	çok	

önemli.	Yine	milyonlarca	sığın-
macı	ve	sayıları	50	milyonu	aşan	
yabancı	turistlerin	gıda	ihtiyacı-
nın	nitelikli	olarak	karşılanması	
gerekiyor.	Bu	nedenle	tarım	
politikalarının	gözden	geçirilme-
si,	beslenme	açısından	kritik	olan	
ürünlere	hem	girdi	maliyetlerinin	
aşağıya	çekilmesi	hem	de	üretici	
gelirlerinin	istikrar	kazanması	
için	doğru	yöntem	ve	zamanla-
ma	ile	yeterli	destek	sağlanması	
gerekiyor”	diye	konuştu.

İthalatta dikkat
çeken artış
Tarımdaki	gelişmelerin	hem	

doğrudan,	hem	de	dolaylı	olarak	
sanayi	sektörünü	de	olumsuz	
etkilediğine	dikkat	çeken	Yor-
gancılar,	“Son	üç	yılda	sanayi	
üretimi	ortalama	olarak	yüzde	
8,5	artmıştır.	Ancak	bu	artış	
gıda	ürünleri	sanayisinde	sade-
ce	yüzde	3,8’de	kalmıştır.	Buna	
bağlı	olarak	da	gıda	sanayi	ürünü	
ihracat	artışı	yüzde	14,9	düze-
yinde	kalırken	ithalat	yüzde	21	

oranında	artmıştır.	Dolayısıyla	
tarımsal	üretimdeki	gerileme	
hem	gıda	sanayinde	yaratıla-
bilecek	katma	değer	ve	ihracat	
artışını	yavaşlatmış,	hem	de	
ithalata	giden	dövizi	artırmış-
tır.	Bunların	yanında	son	üç	
yılda	gıda	fiyatlarındaki	artış-
ların	da	etkisiyle	sanayi	sek-
töründe	reel	ücretler	ortalama	
olarak	yüzde	20,2	düzeyinde	
artmıştır.	Ancak	aynı	dönemde	
işgücü	verimliliği	sadece	yüz-
de	1,9	oranında	yükselmiştir.	
Dolayısıyla	sanayici	açısından	
reel	işgücü	maliyetlerinde	18,3	
oranında	artış	gerçekleşmiş-

tir.	Bu	koşullar	da	gıda	sanayi	
ürünlerinin	fiyatlarındaki	artış	da	
yüksek	seyretmiştir.	Nitekim,	sa-
dece	sanayi	ürünlerinde	oluşan	
Yurtiçi	Üretici	Fiyatları	Endeksin-
deki	(Yi-ÜFE)	bir	alt	endeks	olan	
gıda	ürünleri	fiyatlarındaki	artış	
daha	yüksek	oranda	gerçekleş-
miştir”	dedi.

Alım garantili
tarım politikası
Yetersiz	tarımsal	üretim	artışı	

ve	yüksek	gıda	fiyatlarının	Türki-
ye’nin	küresel	rekabet	gücünü	de	
olumsuz	etkileyecek	boyutlara	
ulaştığını	vurgulayan	Yorgancı-
lar,	“Bu	nedenle	acilen	bir	“Tam	
Tarım	Sayımı”	yaparak	tarım	
sektörü	ile	çiftçilerimize	bakış	
açımızı	ve	de	tarım	politikala-
rını	yeniden	gözden	geçirmek,	
destekleme,	planlama	araçlarına	
daha	fazla	ağırlık	vermek	ve	ürün	
alım	garantili	bir	tarım	politikası-
na	geçmek	uygun	olacaktır”	diye	
konuştu.

Yorgancılar: “Tarımsal üretimin 
stratejik önemi artıyor”
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Ege’de	

Sonsöz	TV	canlı	yayınına	katılarak	
enflasyon	başta	olmak	üzere	
güncel	ekonomik	gelişmelere	
ilişkin	değerlendirmelerde	
bulundu.

Belirlenen	yol	haritasının	
uygulanması	durumunda	
enflasyonun	kademeli	olarak	
düşeceğini	ifade	eden	Yorgancılar,	
“Eğer	bütçenizi	doğru	yapar	ve	
uygular,	sıkı	para	politikalarına	
devam	ederseniz,	enflasyonun	
düşmemesi	için	hiçbir	sebep	
yok.	Dolayısıyla	bütçeye	ve	orta	
vadeli	hedeflere	uyulmalı.	Biz	
sanayicilerin	yatırım	ortamının	
öngörülebilir	olmasını	arzuluyoruz.	
Bunu	sağlayacak	şey	de	orta	vadeli	
programdır.	Hükümetimiz	bu	yol	
haritasını	açıklıyor.	Dört	yıl	boyunca	
Türkiye’de	seçim	olmayacak.	
Dolayısıyla	artık	odaklanılması	
gereken	ilk	ve	en	önemli	konu	
enflasyondur”	dedi.

Yorgancılar,	“Enflasyonun	

düşürülmesiyle	ilgili	gerekli	
uygulamaların	bir	an	önce	hayata	
geçmesi	gerekiyor.	Önümüzdeki	
süreçte	bizi	bekleyen	ve	Avrupa	
Birliği’nin	yeşil	dönüşüm	ve	dijital	
dönüşüm	süreçleri	her	geçen	gün	
sanayi	üretimini	daha	çok	zorlayan	
tedbirler	ve	kararları	karşımıza	
çıkartıyor.	Bugün	Türk	sanayisi	
hem	yeşil	dönüşüm	için	hem	de	
dijital	dönüşüm	için	çalışıyor.	Bir	
yandan	da	jeopolitik	gelişmelerin	

sonucu	olarak	yaşanan	küresel	
kutuplaşmalar	var.	Bu	süreçte	
serbest	ticaret	anlaşmalarının	
genişlemesi	ve	bunlarla	ilgili	alınan	
kararların	uygulanması	konularının	
dışında	kalamayız.	Bütün	bunları	
izlerken	ve	uygularken	de	eğitim	
sistemimizi	baştan	sona	süratle	
gözden	geçirmeliyiz.	Çünkü	eğitim,	
sözünü	ettiğimiz	bütün	konuların	
temelinde	yer	almaktadır”	diye	
konuştu.

Yorgancılar, güncel ekonomik 
konuları değerlendirdi

EBSO’da bayramlaşma
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	geleneksel	bayramlaşma	töreni,	Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu	
ve	Meclis	Başkanlık	Divanı	Üyeleri	ile	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar	ve	Yönetim	Kurulu	

Üyeleri	ile	EBSO	personelinin	katılımıyla	gerçekleştirildi.
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Azerbaycan	Küçük	ve	Orta	Ölçekli	İşletmeler	
ve	Dernekler	Birliği	(KOBSKA)	Başkanı	Nigar	
Alasgarova	ve	beraberindeki	heyet,	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar’ı	ziyareti	etti.	İki	ülke	arasındaki	
ekonomik	ilişkilerin	geliştirilmesine	yönelik	
değerlendirmelerin	yapıldığı	görüşme	
sonrasında,	EBSO	ve	KOBSKA	arasında	işbirliği	
protokolü	imzalandı.

EBSO ile 
Azerbaycanlı 
KOBİ’lerin çatı 
kuruluşu KOBSKA 
arasında işbirliği 
protokolü imzalandı

Ege	 Bölgesi	 Sanayi	 Odası	 Yönetim	 Kurulu	 Başkanı	 Ender	 Yorgancılar,	 İzmir	 Valisi	 Dr.	 Süleyman	 Elban	
Başkanlığında	 gerçekleştirilen,	 İZKA	 Dijital	 Dönüşüm	 Koordinasyon	 Toplantısına	 katıldı.	 Toplantıda	 İzmir	
girişimcilik	 ekosisteminin	 tanıtılması,	 markalaşması,	 koordinasyonun	 sağlanması	 ve	 uluslararası	 hale	

gelmesi	amacıyla	“Start	in	İzmir”	markası	altında	kurulan	platform	ile	ilgili	kurum	görüşleri	paylaşıldı.
Toplantıya	 ilişkin	 Başkan	 Yorgancılar,	 “Kentimizdeki	 dijital	 dönüşüm	 çalışmalarına	 ilişkin	 kurumlar	 arası	
koordinasyonun	sağlanması	ve	İzmir	girişimcilik	ekosisteminin	markalaşmasını	istişare	ettik.	Odamızın	dijital	

dönüşüme	katkı	koyan	projeleriyle	ilgili	aktarımda	bulunduk”	dedi.

Yorgancılar, İZKA Dijital Dönüşüm 
Koordinasyon Toplantısına katıldı
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	Vakfı,	Kadınlar	Birliği	
Çalışma	Grubu	tarafından	
düzenlenen	ve	iş	insanı	Ayşen	
Zamanpur	ile	Prof.	Dr.	Deniz	Ülke	
Arıboğan’ın	konuşmacı	olarak	
katıldığı	“Öyküleri	ile	İlham	veren	
Kadınlar”	paneline	katıldı.

Panelde	iş	yaşamına	ilişkin	
deneyimlerini	paylaşan	Ayşen	
Zamanpur,	markasını	yaratırken	
yaşadığı	zorlukları	bu	zorlukları	
nasıl	aştığını	anlatırken	Prof.	
Dr.	Deniz	Ülke	Arıboğan	ise	
akademisyen	kimliği	ile	güncel	

ve	ekonomik	değerlendirmelerde	
bulundu.

Başkan	Yorgancılar,	etkinliğe	
ilişkin	olarak	“Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	Vakfımızın	Kadınlar	
Birliği	Çalışma	Grubu’nun	
düzenlediği	‘Öyküleri	ile	İlham	

veren	Kadınlar’	panelinde	iş	
insanı	Ayşen	Zamanpur	ve	
Prof.	Dr.	Deniz	Ülke	Arıboğan’ın	
paylaştığı	deneyimlerin	ve	
yaptıkları	değerlendirmelerin	
önemli	ve	yol	gösterici	olduğunu	
düşünüyorum.	Kadınlar	
Birliğimizin	Başkanı	Latife	Tezcan	
ve	Çalışma	Grubu	Üyelerimiz	ile	
kıymetli	konuklarımıza	teşekkür	
ediyorum.	Toplumun	mimarı	
kadınların,	hayatın	her	alanındaki	
temsiliyeti	çok	önemlidir.	Kadın	
vizyonu	ve	gücünden	çok	daha	
üst	düzeyde	yararlandığımız	bir	
ülke	için	el	birliğiyle	çalışacağız”	
değerlendirmesinde	bulundu.

“Kadın vizyonu ve gücünden çok daha üst “Kadın vizyonu ve gücünden çok daha üst 
düzeyde yararlanmalıyız”düzeyde yararlanmalıyız”

Çevre,	Şehircilik	ve	İklim	Değişikliği	
İzmir	İl	Müdürü	Halit	Ergin,	Ege	
Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar’ı	ziyaret	etti.	
Görüşmede	EBSO	üyesi	sanayicilerin	
konuları	ve	çözüm	önerilerine	ilişkin	
değerlendirmelerde	bulunuldu.

Ziyarete	ilişkin	olarak	Başkan	
Yorgancılar,	“Çevre,	Şehircilik	ve	İklim	
Değişikliği	İl	Müdürümüz	Sayın	Halit	
Ergin’e	nazik	ziyareti	ve	üyelerimizin	
konularına	ilgili	ve	çözümcül	yaklaşımları	
nedeniyle	teşekkür	ediyor,	görevinde	
başarılar	diliyorum”	diye	konuştu.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İzmir İl 
Müdürü Ergin, Başkan Yorgancılar’ı ziyaret etti
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Milli	

Savunma	Bakanı	Yaşar	Güler’i	
ziyaret	etti.

Görüşmede	son	dönemde	
büyük	atılım	halinde	olan	
savunma	sanayimiz	konusunda	
görüşlerini	dile	getiren	Başkan	
Yorgancılar,	“Dünyanın	içinde	
bulunduğu	dönüşüm	süreci,	
kurulan	ticari	birliktelikler,	
sıcak	ve	soğuk	savaşın	her	
an	masada	olduğu	dikkate	
alındığında,	savunma	sanayi	
alanındaki	hamlelerimiz,	
üretimdeki	gücümüz	dünden	
çok	daha	önem	arz	etmekte.	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
olarak;	sektörün	ülkemiz	ve	
ilimiz	özelindeki	öneminin	
farkındalığı	ile	2000’li	yılların	
başında	Odamız	bünyesinde	
Savunma	Sanayi	Çalışma	

Grubunu	kurduk	ve	firmalarımızı	
savunma	sanayi	konusundaki	
gelişmelerden	haberdar	etmek	
ve	sektördeki	son	teknolojilere	
entegrasyonunu	hızlandırmak	
adına	çalışmalar	yaptık.	
Ülkemizin	en	büyük	ve	en	
stratejik	sektörleri	arasında	yer	
alan	savunma	sanayine	yönelik	
olarak	İzmir'de;	sektörde	ana	
yüklenici	konumundaki	şirket	

ve	kurumlara	hizmet	sunan	
ve	ayrıca	ana	yüklenici	olma	
potansiyeline	sahip	firmalarımız	
yer	alıyor.	Potansiyeli	ile	
İzmir'deki	savunma	sanayinin	
gelişimini	çok	önemsiyor	ve	bu	
yolda	çalışmalarımızı	aralıksız	
sürdürüyoruz.	Nazik	kabulü	ve	
konularımıza	ilgili	yaklaşımları	
nedeniyle	kendilerine	teşekkür	
ediyorum”	diye	konuştu.

Başkan Yorgancılar, Milli Savunma 
Bakanı Güler’i ziyaret etti

Koordinasyonu Ege 
Bölgesi Sanayi Odası 
tarafından yürütülen TOBB 
İzmir Genç Girişimciler 
Kurulu İcra Komitesi 
Başkanı Cem Elmasoğlu 
ve Kurul üyeleri, EBSO 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ı 
ziyaret etti. Görüşmede 
yatırım mevzuatının 
sadeleştirilmesi, 
girişimcinin önünün 
açılması ve genç 

girişimcilerle, eğitim 
dahil yapılabilecek 
işbirlikleri hakkında 
değerlendirmelerde 
bulunuldu.

Ziyarette ayrıca bu 
yıl İzmir’in ev sahipliği 
yapacağı ve sivil toplum ile 
dijital dönüşüm dünyasının 
önde gelen temsilcilerinin 
deneyimlerini aktaracağı 
G3 Girişimcilik 
Zirvesi hakkında bilgi 
paylaşımında bulunuldu.

TOBB İzmir Genç Girişimciler Kurulu İcra 
Komitesi, Yorgancılar’ı ziyaret etti
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EBSO	Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu	ve	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	AK	Parti	İzmir	
Büyükşehir	Belediye	Başkan	Adayı	Hamza	Dağ’ın	katılımıyla,	İzmir	Atatürk	Organize	Sanayi	Bölgesi’nde	

(İAOSB)	düzenlenen	organizasyona	katıldı.

AK Parti İzmir Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Dağ,
İAOSB’deki sanayicilerle bir araya geldi

EBSO Meclis Başkanı H. İbrahim 
Gökçüoğlu ve Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar,	

İzmir	Ekonomik	Kalkınma	ve
Koordinasyon	Kurulu	toplantısına	katıldı.

Büyükşehir	Belediye	Başkanı	Soyer’e
hizmetleri	için	teşekkür	eden	Yorgancılar,	
“İzmir	en	çok	göç	alan	şehirlerden	biri.	
Ne	mutlu	ki	bize	Türkiye’nin	Batı’ya	dönük,	aydınlık	
yüzü	bir	kentiz.	Bu	noktada	Büyükşehir	Belediye	
Başkanlarımızın	yol	göstericiliği	başta	olmak	
üzere,	kente	sahip	çıkması	çok	önemli	rol	
oynuyor.	Hizmetlerinizden	dolayı	teşekkür	
ediyorum”	dedi.

Kurul	üyelerine	nezaketleri	nedeniyle	teşekkür	

eden	Soyer	ise	“Bu	Kurul,	Türkiye’de	örneği	olmayan	
bir	yapıya	sahip.	Burada	tarihten	siyasete	ve	
arkeolojiye	kadar	her	şey	konuşuluyor.	Bu	kurul	ortak	
aklı,	ortak	vicdanı,	derdi	tasayı	taşıyan	insanlardan	
oluşuyor.	Hepinize	teşekkür	ediyorum”	diye	konuştu.

Toplantıda	hizmetlerinden	dolayı	Soyer’e	teşekkür	
plaketi	takdim	edildi.

Yorgancılar, Büyükşehir Belediye Başkanı Soyer 
Başkanlığında gerçekleştirilen son İEKKK Toplantısına katıldı

Yeni dönemin ilk İEKKK toplantısı gerçekleştirildi

Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	Meclis	Başkanı	H.	
İbrahim	Gökçüoğlu	ve	

Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	İzmir	Büyükşehir	
Belediye	Başkanı	Dr.	Cemil	Tugay	
Başkanlığında	gerçekleştirilen	
İzmir	Ekonomik	Kalkınma	ve	
Koordinasyon	Kurulu	(İEKKK)	
Toplantısına	katıldı.
Başkan	Yorgancılar	toplantıda	
İzmir’deki	Oda	ve	Borsaların	ortaya	
koyduğu	işbirliği	sayesinde	birlikte	

çalışma	kültürünün	yerleştiğini	
belirterek,	benzer	sinerjiyi	İEKKK’da	
da	ortaya	koymak	adına	gerekeni	
yapmaya	hazır	olduklarını	söyledi.	
Gökçüoğlu	ise	İzmir	Ekonomik	
Kalkınma	ve	Koordinasyon	

Kurulu’nun	kent	adına	çok	daha	
somut	projeler	üretebilmesi	için	
kurumların	daha	etkin	katılım	
göstermeleri	gerektiğini	ifade	
etti.
Yeni	dönemin	ilk	toplantısında	
Kurul	Üyeleri	Büyükşehir	
Belediye	Başkanı	Tugay’a	

görevinde	başarılar	dilerken	
Kurulun	çalışmalarının	daha	verimli	
gerçekleşebilmesi	adına	atılabilecek	
adımlar	hakkında	istişarede	
bulunuldu.
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Yeniden	Refah	Partisi	(YRP)	İzmir	Büyükşehir	
Belediye	Başkan	Adayı	Cemal	Arıkan	ve	Konak	
Belediye	Başkan	Adayı	Selim	Taşkın,	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar’ı	ziyaret	etti.	Görüşmede	adaylar	
İzmir	ve	Konak	ile	ilgili	projeleri	hakkında	bilgi	
verdi.	Başkan	Yorgancılar	ise	yerelde	İzmir’in	
öncelikli	konularını	paylaşarak,	İzmir’in	zengin	
sanayi	yapısı	ve	üretim	potansiyelini	aktardı.

YRP İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkan Adayı Arıkan, Başkan 
Yorgancılar’ı ziyaret etti

Batı	Anadolu	Serbest	Bölgesi	(BASBAŞ)	Genel	
Kurul	Toplantısı	gerçekleştirildi.	Toplantıya	Ege	
Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	Hakan	Ürün	katıldı.

BASBAŞ Genel Kurul Toplantısı 
yapıldı

Sanayiciler, ticareti kolaylaştırıcı 
uygulamalar konusunda bilgilendirildi

EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Suha	Kahraman,	
T.C.	Ticaret	Bakanlığı	Ticaretin	Kolaylaştırılması	
Şube	Müdürlüğü	tarafından	düzenlenen	Bölgesel	
Farkındalık	Toplantısına	katıldı.	Ege	Gümrük	ve	Dış	
Ticaret	Bölge	Müdürlüğü	yetkilileri,	TÜSİAD	Şef-
faflık	Çalışma	Grubu	Üyeleri	ve	STK	temsilcilerinin	
katıldığı	toplantıda	Bakanlık	birimlerinin	ticaretin	
kolaylaştırılması	konusunda	yaptığı	çalışmalar	
hakkında	sanayicilere	bilgi	aktarımında	bulunuldu.

İzmir	Fuarcılık	Hizmetleri	Kültür	ve	Sanat	
İşleri	Ticaret	AŞ	(İZFAŞ)	Genel	Kurul	toplantısı	
gerçekleştirildi.	Toplantıya	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Ateş	İlyas	
Demirkalkan	katıldı.

İZFAŞ Genel Kurul Toplantısı 
gerçekleştirildi

ESİAD Genel Kurul Toplantısı yapıldı

EBSO	Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu	ve	
Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Hakan	Ürün,	
ESİAD	Genel	Kurul	Toplantısına	katıldı.
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Birleşmiş	Milletler	(BM)	üyesi	193	
ülke,	bazıları	ihtilaflı	bazıları	da	BM	
üyesi	ülkelerin	ada	devletleri	olmak	
üzere	bağımlı	ülke	statüsündeki	
55	ülke	ve	yanında	diğer	ülkeler	
kategorisinde	olanlarla	birlikte	
dünyada	250’yi	aşkın	irili	ufaklı	ülke	
bulunmaktadır.	54	ülke	ile	en	fazla	
ülke	Afrika	kıtasında	bulunmakta,	
içinde	Hindistan	ve	Çin’in	yer	
aldığı	Asya	kıtası	ise	8	milyarı	aşan	
dünya	nüfusunun	yüzde	60’ını	
barındırmaktadır.	Türkiye’de	31	
Mart	2024	tarihinde	yapılan	yerel	
seçimlerde	adayların	yada	partilerin	
vaatleri	içerisinde	toplumun	bazı	
kesimlerine	ve	düşük	gelirlilere	
(emekliler,	öğrenciler,	çocuklar,	ev	
kadınları	gibi)	çok	sayıda	yardım	
vaatleri	yer	aldı.	Özellikle	pandemi	
döneminde	ve	sonrasında	dünya	
genelinde	her	ülkede	zor	durumda	
kalan	bireyler,	işletmeler	ya	da	
kesimler	için	yardım	ve	destek	
programları	uygulanmak	zorunda	
kalındı.	Bir	yandan	her	ülke	kendi	
içindeki	işsizlere,	düşük	gelirlilere,	
korunmaya	muhtaç	durumda	olanlara	
yardım	ederken;	diğer	yandan	da	
zengin	ve	gelişmiş	ülke	kategorisinde	
olan	ülkeler	diğer	ülkelere	resmi	

kanallardan	yardım	etmektedirler.	
Ülkeler	dışında	ayrıca	kuruluş	
amaçları	çerçevesinde	doğrudan	
maddi	yardım	ya	da	bazı	faaliyetlerle	
uluslararası	yardım	yapan	kuruluşlar	
da	bulunmaktadır.	Yazımızın	konusu	
OECD	üyesi	olup	DAC	komitesinde	
yer	alan	32	ülkenin	yaptığı	resmi	
yardımlarla	sınırlıdır.	Esasen,	resmi	
yardımlar	ve	desteklerin	dışında	
kalanları	bilmek	ya	da	bilinse	bile	
yardım	faaliyetlerinin	karakteristiği	
gereği	parasal	olarak	ölçmek	mümkün	
olamamaktadır.

Yardım/Destek veren ülkeler
OECD	bünyesinde	13	Ocak	1960	

tarihinde	Belçika,	Kanada,	Fransa,	
Almanya,	İtalya,	Portekiz	(1974’te	
ayrıldı,	1991’de	geri	katıldı),	İngiltere,	
ABD	ve	AET	Komisyonu	tarafından	
DAG	(Kalkınma	Destek	Grubu)	olarak	
kurulan	yapıya	ilk	katılan	ülkeler	
Japonya	ve	Hollanda	oldu.	Kısa	süre	
içinde	grubun	statüsü	DAC	(Kalkınma	
Destek	Komitesi)	olarak	belirlendi.	
Arada	geçen	yıllarda,	yeni	ülke	
katılımları	sonucunda	toplam	38	OECD	
ülkesinden	8	ülke	(Türkiye,	Meksika,	
Şili,	İsrail,	Letonya,	Kolombiya	ve	Kosta	
Rika)	dışında	kalan	32	üye	ülke	DAC	
bünyesinde	doğrudan	ya	da	dolaylı	

Adnan YILDIRIM
Ekonomi Bakan 

Yardımcısı (2014-2015)
Türk Eximbank Genel 
Müdürü (2016-2019)

DÜNYANIN 141 ÜLKESİ 
YARDIMA MUHTAÇ
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olarak	uluslararası	yardım/
destek	programlarında	yer	
almaktadır.	DAC	bünyesinde	
yer	alan	ülkelerin	kendi	
(siyasi,	ekonomik,	jeopolitik,	
güvenlik)	bölgesel	ya	da	
uluslararası	gündemleri	
olmakla	beraber,	(başlangıçta	
grubun)	komitenin	temel	
amacı;	gelişmiş	ülkelerin	
milli	gelirinden	yıllık	yüzde	
1	(günümüzde	yüzde	
0,7)	oranında	ayrılarak	
oluşturulacak	fonların	uluslararası	
yardım/destek	programlarına	
kanalize	edilerek,	az	gelişmiş	
ülkelerin	10	yıl	içinde	(1970	
yılında)	yüzde	5’lik	büyüme	
seviyesini	yakalamasına	katkı	
sağlanması	olarak	ilan	edilmiştir.	
Kişi	başı	milli	gelir	ölçüsüyle	
bakıldığında,	yardım	eden	ülkeler	
gelişmiş	ülkeler	ya	da	yüksek	
gelir	grubundaki	ülkeler	olup	
bu	ülkelerde	yıllık	kişi	başı	gelir	
13.245	doların	üzerindedir.

Yardım/Destek alan ülkeler
Yukarıda	açıklanan	çerçevede	

OECD	sitesinde,	2022	yılında	
DAC	üyesi	32	ülkeden	doğrudan	
yardım,	(Dünya	Bankası	ve	
IMF	ölçülerine	göre	uygun	
koşullarda)	kredi	ya	da	muhtelif	
mali	destek	alan	ülke	sayısı	141	
olarak	açıklanmıştır.	Yardım/
destek	alan	141	ülkenin	46’sı	
az	gelişmiş	ülke,	2’si	düşük	
gelirli	ülke,	36’sı	alt-orta	gelir	
kategorisinde	ve	kalan	57	ülke	ise	
ortanın	üstü	gelir	kategorisinde	
yer	alan	ülkelerdir.	Yardım/
destek	alan	ülkelerde	kişi	başı	
milli	gelir	13.245	doların	altında	
kalmakta;	üstelik	84’ünde	4.466	
doların,	38’inde	ise	1.135	doların	
altındadır.	Diğer	bir	sorun	da	az	
gelişmiş/düşük	gelirli	ülkelerde	
milli	gelirin	dağılımının	gelişmiş	
ülkelere	göre	belirgin	olarak	daha	

adaletsiz	olmasıdır.	Bu	ülkelerde	
yaşayan	halkın	çoğunluğu;	temel	
gıda,	sağlık,	barınma,	ulaşım	gibi	
yaşamsal	ihtiyaçları	yeterince	
karşılanamadığı	için	yurtiçi	ve	
uluslararası	yardıma	muhtaç	
durumdadır.

Yıllık Yardım/Destek 
tutarları
OECD	resmi	sitesinde	

11/04/2024	tarihinde	yapılan	
açıklamaya	göre	2023	yılında	
DAC	üyesi	32	ülke	tarafından	
yapılan	resmi	yardım/destek	
toplamı	tüm	zamanların	en	
yüksek	tutarına	ulaşmıştır.	2019	
ve	sonrası	datanın	yer	aldığı	
tablodan	da	görüleceği	üzere,	
yardım/destek	tutarları	son	5	
yılda	kesintisiz	artış	göstermiş;	
2019	yılındaki	resmi	yardımların	
yıllık	toplamı	160	milyar	dolardan	
2023	yılında	223,7	milyar	dolara	
yükselmiştir.	Özellikle	2022	
yılında	bir	önceki	yıla	göre	ciddi	
artış	gerçekleşmiş	olup	bu	
artışın	önemli	nedeni	Rusya’nın	
Ukrayna’yı	işgal	sonrasında	
insani	yardımlar	ile	mülteciler	için	
yapılan	harcamalardaki	artışlar	
olmuştur.	Keza	2023’ün	son	
çeyreğinden	beri	devam	eden	
Gazze’de	durum	da	benzer	sonuca	
yol	açmıştır.	Ayrıca	pandemi	
sonrasında	pek	çok	ülkede	düşük	
ekonomik	büyüme	performansı	
yanında	küresel	çapta	artan	
finansman	maliyetleri	nedeniyle	

özellikle	az	gelişmiş	ve	
gelişmekte	olan	ülkeler	
finansal	baskı	yaşamakta,	
borçlanma	maliyetlerini	
dahi	karşılamada	
zorlanmaktadırlar.	Şiddet,	
terörizm,	çatışma,	göçe	
zorlama,	soykırım	baskısında	
olan	ülkelerle,	iklim	
değişikliğinden	daha	fazla	
etkilenen	ülkeler	ve	kronik	
olarak	Sahra	altı	Afrika	
gibi	aşırı	fakir	ülkelerin	

bulunduğu	bölgeler,	doğal	olarak	
diğer	ülkelere	kıyasla	daha	fazla	
uluslararası	yardım/destek	ihtiyacı	
duymaktadır.	Üstelik	çok	sayıda	
ülkenin	bu	ihtiyacı	kısa	süreli	ve	
geçici	değildir.	DAC’nin	1970	yılı	
için	öngördüğü	yıllık	yüzde	5’lik	
büyüme	hedefi	bu	ülkeler	için	
en	önemli	güncel	öncelik	olarak	
görülmektedir.	Az	gelişmiş	ya	
da	düşük	gelir	kategorisindeki	
ülkelerin	çoğunluğu,	ekonomik	
kalkınmayı	kendi	kaynakları	
ile	gerçekleştiremeyecek	
durumdadır.	

2023	yılında	yapılan	toplam	
yardımlar,	yardım	eden	32	
DAC	üyesi	ülkenin	toplam	milli	
gelirinin	yüzde	0,37’si	olarak	
gerçekleşmiştir.	Bu	oran,	
Birleşmiş	Milletlerin	hedeflediği	
yüzde	0,7’lik	oranın	yaklaşık	yarısı	
kadardır.	Tutar	olarak	en	fazla	
yardım	yapan	ülkelerden	ABD,	
Almanya,	Japonya,	İngiltere	ve	
Fransa	liste	başında	yer	alırken;	
Danimarka,	Lüksemburg,	Norveç	
ve	İsveç’in	ise	ülke	milli	gelirinin	
yüzde	0,7’sinin	de	üzerinde	
yardım	yapan	ülkeler	listesinin	
üst	sıralarında	yer	aldığını	
görüyoruz.	Son	olarak;	BM	ve	
OECD	hedeflerinin	altında	kalan	
uluslararası	yardımların	amaca	
ulaşıp	ulaşmadığı	ile	yardım	alan	
ülkelerdeki	sonuçları	ise	her	ülke	
bakımından	ayrıca	incelenmelidir.

EGE’DEN
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GİRİŞ
Bilgi	suistimali	suçu	6362	

sayılı	Sermaye	Piyasası	
Kanunu’nun	106.	maddesinde	
düzenlenmiştir.	Bu	suç	
bakımından	en	önemli	husus,	
söz	konusu	bilgilerin	işlemlerin	
yapıldığı	sırada	kamuya	
açıklanmamış	gizli	bilgiler	
olmasıdır.	

Suçun	unsuru	olan	içsel	
bilginin	birtakım	özelliklere	sahip	
olması	gerekmektedir.	Öncelikle	
bilginin	sermaye	piyasası	araçları	
veya	ihraççılar	ile	ilgili	olması	
gerekir.	Kanun	hükmüne	göre	
bu	ilgi,	doğrudan	olabileceği	gibi	
dolaylı	da	olabilir.

Korunan Hukuki Değer
Sermaye	piyasası	suçlarıyla	

ve	özelde	bilgi	suistimali	
suçunun	ihdası	ile	korunmak	
istenen	birden	çok	hukuki	
değer	olduğu	ifade	edilebilir.	Bu	
değerler,	sermaye	piyasasına	
hâkim	olması	gereken	
güven	ve	ekonomik	düzenin	
korunmasındaki	toplumsal	
menfaattir.	Bu	hususta	kanun	
koyucunun	bu	fiili	suç	olarak	
düzenlemesinin	temel	amacı	bu	
güveni	korumaktır.

Suçun Konusu
Bu	suçta	hareket	unsurunu;	

alım	satım	emri	verme,	verilen	
emri	değiştirme	veya	iptal	etme	
işlemleri	oluşturmaktadır.	Bu	
işlemler	ise	sermaye	piyasalarının	
yapısı	gereği	hisse	senedi	gibi	
sermaye	piyasa	araçları	üzerinde	
gerçekleştirilebilir.	Bu	nedenle	
bilgi	suistimali	suçunun	konusu	
sermaye	piyasası	araçlarıdır.

Suçun Faili
Bu	suçun	faili,	doğrudan	veya	

dolaylı	olarak	sermaye	piyasası	
araçları	ya	da	ihraççılar	ile	ilgili,	
sermaye	piyasası	araçlarının	
fiyatını	etkileyebilecek	nitelikte	
ve	henüz	kamuya	açıklanmamış	
bilgiyi	kullanarak	piyasa	işlemleri	
yapan	ve	bu	suretle	kendisine	
veya	başkasına	menfaat	
sağlayan	kişidir.	Bu	suçun	faili	
ancak	gerçek	kişiler	olabilir	zira	
TCK’ya	göre	tüzel	kişilerin	ceza	
sorumluluğu	bulunmamaktadır.	

Suçun Mağduru
Suçun	başlıca	mağduru,	

içeriden	öğrenenle	işlem	yapan	
ancak	bu	bilgiye	sahip	olmayan	
yatırımcılardır.	Bu	suç	sonucunda	
dolaylı	olarak	zarara	uğrayan	
yatırımcılar	ise	suçtan	zarar	

gören	olabilirler.	

Yaptırım ve Muhakeme
Sermaye	Piyasası	Kanunu	

madde	106	gereğince	öngörülen	
yaptırım	üç	yıldan	beş	yıla	kadar	
hapis	veya	adli	para	cezasıdır.	
Adli	para	cezasının	miktarı,	suç	
sonucu	elde	edilen	menfaatin	
iki	katından	az	olamaz.	Suçun	
muhakemesi	açısından	ise	
Sermaye	Piyasası	Kanunu	madde	
115	gereğince	soruşturma	
yapılması	Kurul	tarafından	
Cumhuriyet	başsavcılığına	
yazılı	başvuruda	bulunulmasına	
bağlıdır.	Bu	başvuru	muhakeme	
şartı	niteliğindedir.	

Sonuç
Suçun	maddi	konusu	

bilgi	değil	sermaye	piyasası	
araçlarıdır.	Zira	suçun	maddi	
konusu,	hareketin	üzerinde	
işlendiği	insan	veya	şeydir.	Bu	
suçta	da	alım,	satım,	değiştirme	
ve	iptal	işlemlerinin	konusunun	
sermaye	piyasası	araçları	olduğu	
hususunda	şüphe	yoktur.	Ayrıca	
bilginin	salt	kullanılması	yeterli	
değildir,	bu	bilgiye	dayanarak	
işlem	yapılması	aranmaktadır.	
Bu	işlemler	de	sermaye	piyasası	
araçları	üzerinde	gerçekleşir.

Av. Murat ULUSU
EBSO Hukuk Danışmanı

TÜRK SERMAYE PİYASASI 
HUKUKUNDA BİLGİ 
SUİSTİMALİ SUÇU
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	
Gökçüoğlu,	Mart	ayı	Meclis	

toplantısının	başında	yaptığı	
açılış	ve	Başkanlık	sunuşlarının	
başında	18	Mart	Şehitleri	Anma	
Günü	ve	Çanakkale	Deniz	Zafe-
ri’nin	109’uncu	yıl	dönümünü	
kutladı.

Türkiye’de	yaşanan	ekonomik	
sıkıntıların	kök	sebebinin	kayıt	
dışı	ekonominin	GSYİH	içindeki	
payının	yaklaşık	yüzde	26,5	se-
viyelerinde	seyretmesi	olduğunu	
ifade	eden	Gökçüoğlu,	“Bu	da,	
ülkemiz	açısından	halen	önemli	
sorun	alanlarından	birisi	olmaya	
devam	etmektedir.	Sizlerin	de	
gayet	iyi	bildiği	gibi,	kayıt	dışı	
ekonominin	azaltılması,	ekono-
mik	istikrar,	adaletli	gelir	dağılımı	

ve	istihdam	gibi	birçok	makro-
ekonomik	unsurun	iyileşmesini	
olumlu	yönde	etkileyecektir.	
Ekonomide	verimlilik	düzeyi	ve	
rekabet	gücünün	yükselmesi	ile	
de	refah	seviyesin	artmasına	
katkıda	bulunacaktır.	O	nedenle,	
siyasi	iradenin	kararlılığından,	
gümrükler,	sıkı	piyasa	dene-
timleri	ile	cezaların	caydırıcı	ve	
uygulanabilir	olmasına	kadar	bir	
dizi	adım	acilen	atılmalıdır”	dedi.

Bu	anlamda	önemli	olan	bir	
diğer	konunun	ise	erken	emekli-
lik	olduğunu	belirten	Gökçüoğlu,	
“SGK	gelir-gider	dengesinin	ciddi	
oranda	bozulduğu	bir	ortamda	
EYT	uygulaması	da	bu	açığı	daha	
da	artırmışken,	şimdi	de	tamam-
layıcı	emeklilik	söylemi	konuşul-
maya	başlandı.	SGK	bütçe	açığı	

arttıkça,	ülkemizin	iç	borç,	dış	
borç	ve	faiz	yükü	devamlı	artıyor.	
Normal	dünya	standardında	‘4	
çalışan-1	emekli’	kriteri	geçerli	
iken,	şu	an	ülkemizde	‘1,6	ça-
lışan–1	emekli’	gerçeği	söz	konu-
sudur.	Almanya	ve	Türkiye	nüfus	
olarak	yaklaşık	aynı	sayılardadır,	
ancak	Almanya’nın	gelişmişlik	
düzeyi	bizim	çok	üstümüzdedir.	
Ülkelerimizi	kıyasladığımızda;	
Almanya’da	çalışan	sayısı	46	mil-
yon,	Türkiye’de	ise	32	milyondur.	
Almanya’da	yaş	ortalaması	44,6	
iken	Türkiye’de	34’tür.	Alman-
ya’da	emeklilik	yaşı	67	iken,	bizde	
EYT	ile	emeklilik	yaşı	43’e	kadar	
indi.	Üstelik	pandemiden	sonra	
bazı	ülkeler	emeklilik	yaşını	70’e	
kadar	çıkardı.	Almanya	bizden	
çok	daha	yaşlı	bir	nüfusa	sahip	

Gökçüoğlu’ndan Meclis temennileri
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olmasına	rağmen,	orada	bizim	
1,5	katımız	insan	çalışıyor.	Sonra	
da	bizim	genç	nüfusumuz	var	
diyoruz.	Toplumsal	özeleştiri	
yapmamız	şart,	bunu	siyaset-
ten	beklemek	eşyanın	tabiatına	
aykırıdır.	Bu	görev	iş	alemi	başta	
olmak	üzere,	STK	ve	kurumlara	
düşüyor.	Netice	olarak	bu	mevcut	
durum	sürdürülebilir	bir	durum	
değildir.	Toplumun	her	katma-
nının	bu	özeleştiri	sürecinden	
geçmesi	gerektiği		ve	doğru	yolu	
bulması	gerektiğine	inanıyorum.	
Çalışabilir	nüfusumuzu	bir	yan-
dan	erken	emekli	yaparken,	diğer	
yandan	da	çalışma	saatlerinin	40	
saate	düşürülmesini	konuşuyo-
ruz.	Gelişmiş	batı	ülkelerinde	pi-
lot	uygulaması	başlayan	haftada	
4	gün-40	saat	çalışma	kriterleri	
örnek	gösterilerek,	ülkemiz	için	
de	çalışma	saatlerinin	haftalık	
40	saat	olması	gerektiği	yönün-
de	konuşmalar,	TOBB	Sanayi	
Şurası	dahil	olmak	üzere	Çalış-
ma	Bakanımızın	da	bulunduğu	
çeşitli	toplantılarda	yavaş	yavaş	
gündeme	oturtulmaya	çalışılıyor.	
Gelişmiş	ülkeler	sermaye	biriki-
mi,	keşif,	patent,	dünya	markaları	
ile	son	yıllarda	da	bilim,	teknoloji	
devrimi	yaparak	üretim	ağırlıklı	
kişi	başı	milli	gelirlerini	45	ila	50	
bin	dolar	seviyelerine	yükseltti-
ler.	Onların	çalışma	günlerini	4	
güne,	çalışma	saatlerini	40	saate	
indirmeleri	normal.	Ayrıca,	işgücü	
verimliliği	de	oldukça	yüksek	
seviyede.	Buna	karşılık	bizim	
sermaye	birikimi,	teknolojik	ge-
lişmemiz	düşük,	petrol,	doğalgaz	
zenginliği	olmadığı,	kişi	başı	milli	
gelirimiz	tüketim	ağırlıklı	olarak	
9	ila	10	bin	dolar	seviyelerinde	
iken	batı	ülkelerinin	çalışma	
koşullarını	eşit	olarak	sağlanma-
sını	örnek	gösteriyoruz.	Ayrıca,	
işgücü	verimliliğimiz	de	oldukça	
düşük	seviyede.	1992’de	erken	

emeklilik	ile	yara	alan	sanayi	
kesimimiz,	geçen	yıl	çıkarılan	EYT	
ile	hem	maddi,	hem	de	deneyimli	
işgücü	kaybı	ile	şimdi	de	çalışma	
saatlerini	kısaltma	hazırlıkları	ile	
karşı	karşıyadır.	Popülizm	uğruna	
daha	kötü	neticelere	gidecek	bir	
uygulama	olmaması	gerekiyor.	
Kamu,	işveren	ve	işçi	sendikaları	
gibi	tüm	paydaşların	katılacağı,	
ülkemizin	gerçekleri	çerçevesin-
de	bir	konsensüs	sağlanarak,	bu	
konular	gündemden	kaldırılmalı-
dır”	diye	konuştu.

Mülteciler	meselesine	de	
değinmek	istediğini	dile	getiren	
Gökçüoğlu,	“Özellikle	bugüne	
kadar	Suriyeli	göçmenlerin,	
tamamı	bedelsiz	olarak	aldığı	
sağlık	hizmetleri	için	bazı	bilgi-
leri	paylaşmak	istiyorum.	Sağlık	
Bakanlığı	tam	iki	yıl	önce,	yani	
2022	yılı	Mart	ayında	yaptığı	
resmi	açıklamada	bugüne	dek	
Suriyeli	mülteciler	için	97	milyon	
poliklinik	hizmetinin	verildiğini,	
3	milyondan	fazla	yataklı	te-
davi,	2,6	milyonun	üzerinde	ise	
ameliyat	yapıldığını	açıklamıştı.	
Aradan	geçen	iki	yılı	da	dikkate	
aldığımızda,	ameliyat	sayısının	
3	milyonu,	poliklinik	hizmetinin	
100	milyonu	ve	yataklı	tedavinin	
4	milyonu	geçtiği	ifade	ediliyor.	
Ayrıca,	mülteciler	için	ilaç	mas-
rafları	da	ücretsiz.	Ancak,	Türkiye	
Cumhuriyeti	vatandaşları	tüm	
sağlık	hizmetlerine	ameliyat,	ilaç,	
tüm	yan	masraflara	ciddi	şekilde	
ücret	ödemektedir.	Bu	durumda;	
mülteciler	öz,	Türkiye	Cumhuri-
yeti	vatandaşları	ise	üvey	evlat	
muamelesi	görüp	ciddi	maddi,	
manevi	kayba	uğramaktadır.	
Mülteci	meselesini	Güvenlik	
açısından	ele	alırsak,	Adalet	
Bakanlığı’nın	bir	soru	önergesine	
verdiği	resmi	cevaba	göre	ceza-
evlerinde	11.345	yabancı	uyruklu	
tutuklu	ve	hükümlü	bulunuyor.	

Mültecilerin	doğum	oranları	çok	
yüksek	olup	çok	yakın	yıllarda	
ülkemizde	demografik	yapımızda	
olumsuz	şartların	oluşmasına	
ilişkin	Sayın	Başkan	da	ben	de,	
ülkesini	seven	sorumluluk	sahibi	
herkes	gibi	risklere	değindik.	
Bunun	sonucunda,	ciddi	beka	ve	
güvenlik	sorunu	yaşanacaktır.	
Almanya	mülteci	olarak	kabul	et-
tiği,	bayram	ziyareti	için	ülkele-
rine	giden	Suriyelileri	‘ülkenizde	
şartların	normal	olduğu	dönü-
şünüz	ile	anlaşılıyor’	diyerek	hiç	
birisinin	Almanya’ya	girişine	izin	
vermeyip	geri	göndermiştir.	Biz	
ise	bayram	kutlamasına	giden-
leri	içeri	niçin,	neden	alıyoruz	
anlamak	mümkün	değil.	Son	
zamanlarda	da	İsrail	ile	yapılan	
anlaşmaya	göre	2	milyon	dolar	
karşılığında	1	milyon	Filistinlinin	
Türk	vatandaşı	yapılarak	ülkeye	
geleceği	duyumları	dillendiriliyor.	
10	milyon	civarında	doğurganlığı	
yüksek,	cahil	Ortadoğu	kökenli	
insanların	yaratacağı	beka	ve	
güvenlik	sorunu	dikkate	alına-
rak	hareket	edilmesi	gerekiyor”	
ifadesini	kullandı.

Gazze	Şeridi’nde	İsrail’in	
sürdürdüğü	askeri	operasyona	
değinerek	konuşmasını	bitirmek	
istediğini	belirten	Gökçüoğlu,	
“İsrail,	dünyanın	gözü	önünde	
Gazze’de	aylardır	akıl	almayacak	
şekilde,	insanın	düşünemeyece-
ği	şekilde	soykırım	yapıyor,	in-
sanlara	eziyet	veriyor,	Batı	İsrail’i	
destekliyor.	Cumhurbaşkanımız	
söylemleriyle	buna	karşı	çıksa	
da	bir	tezat	var,	ticareti	devam	
ettiriyoruz.	Brezilya	gibi	tama-
men	ilişkiyi	kesmek	mi	gereki-
yor	acaba	diye	düşünüyorum.	
Çünkü	oradaki	insanlık	dramı	
çok	vahim	bir	seviyede.	Bund	da	
dünyanın	nasıl	çözüm	bulacak,	
bunu	bilmek	mümkün	değil”	diye	
konuştu.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	EBSO	

Meclisi’nin	Mart	ayı	toplantısında	
yaptığı	konuşmasının	başında,	
18	Mart	Şehitleri	Anma	Günü	
ve	Çanakkale	Deniz	Zaferi’nin	
109’uncu	yıl	dönümünde,	başta	
ülkemizin	kurucu	lideri	Mustafa	
Kemal	Atatürk	olmak	üzere	tüm	
kahramanlarımızı	saygıyla	ve	
şükranla	andığını	söyledi.	

Küresel terör
Terörün	kime	ve	nereden	

gelirse	gelsin	sonuna	kadar	
lanetlenmesi	gereken	bir	
vahşet	olduğunu	ifade	eden	
Yorgancılar,	“Masum	sivilleri,	
gençleri	bir	konser	salonunda	
katleden	zihniyeti	sonuna	
kadar	lanetliyoruz.	Rusya’nın	
başı	sağ	olsun.	Dünya	için	yeni	
bir	dönemin	kapılarını	açacak	
gibi	görünen	bu	olay,	dileriz	ki	

başka	acılara	vesile	olmaz.	Yakın	
coğrafyamızın	bu	derece	ateş	
hattının	içinde	olması,	siyasi,	
ekonomik	ve	toplumsal	açıdan	
riskleri	de	giderek	artırmaktadır.	
Terörden	yıllarca	çektik,	hala	da	
çekiyoruz.	Ama	hangi	ülkenin	
ne	çekeceğini	kimse	bilmiyor,	
her	an	karşımıza	çıkabiliyor.	Ben	
yarın	Moskova’ya	gidecektim,	
bu	olaydan	dolayı	gitmememin	
daha	uygun	olduğunu	ifade	

Yorgancılar: “Enflasyonla mücadelede 
herkes üzerine düşeni yapmak zorunda”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, “Kuşkusuz faizlerin yükselmesinden en çok 
canı yanan bizleriz. Ancak ne yazık ki enflasyonu düşürecek adımları desteklemekten başka 
bir şansımız yok. Bizleri zorlu bir mücadele bekliyor ve her kesim payına düşeni alacak gibi 
görünmektedir. Benzer şekilde, kamunun da aynı fedakarlığı göstermesini, tasarruf tedbirlerine 

sıkı sıkıya uyulması gerektiğini özellikle belirtmek isterim” dedi.
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etti	oradaki	arkadaşlarımız	ve	
seyahati	erteledik.	Ölenlerin	
dini,	dili,	ırkı,	hangi	ülkeye	
mensup	olduğu	beni	hiç	
ilgilendirmiyor,	tek	ilgilendirdiği	
nokta	masumiyetleri.	Bu	
masum	insanları	ellerinde	
bombayla,	silahla	yakarak,	ateş	
ederek,	vurarak	öldürmeleri	
cinayetten	başka	bir	şey	değil.	
Fransa’nın	oynayacağı	bir	hazırlık	
maçının	yine	bombalamadan	
dolayı	ertelendiğini	hatırlayın.	
Almanya’da	yapılan	terör	
saldırılarını	hatırlayın.	Bu	olay	
sadece	Ortadoğu’da	değil,	
dünyanın	her	yerinde	var	artık.	
Burada	başka	hesaplar	var,	o	
hesapların	da	maalesef	bedelini	
ödeyen	masum	vatandaşlar	
oluyor,	bizde	olduğu	gibi.	Ben	
buradan,	Rusya’da	meydana	
gelen	terör	saldırısında	vefat	
edenlerin	ailelerine	taziyelerimi	
iletmek	istiyorum”	dedi.

Sanayicilerin konuları
en üst düzeyde aktarıldı
Oldukça	yoğun	bir	Mart	ayını	

geride	bıraktıklarını	vurgulayan	
Başkan	Yorgancılar,	“29	Şubat’ta	
TOBB	Türkiye	Sektörel	Ekonomi	
Şurası’nı	Cumhurbaşkanı	
Yardımcısı	Cevdet	Yılmaz	
ve	ilgili	bakanlarımızın,	8	
Mart’taki	istişare	toplantısını	da	
Mehmet	Şimşek	Bakanımızın	
katılımlarıyla	gerçekleştirdik.	
Yatırım	ortamının	iyileştirilmesi,	
enflasyonla	mücadele,	mali	
disiplinin	sağlanması,	büyümenin	
dengelenmesi,	cari	açığın	
azaltılması	ve	rezervlerimizin	
güçlendirilmesine	ilişkin	
görüş	alışverişinde	bulunuldu.	
Odamız,	İzmir	Ticaret	Odası	
ve	İzmir	Ticaret	Borsası	ortak	
organizasyonu	ile	Çalışma	ve	
Sosyal	Güvenlik	Bakanı,	Çevre	
Bakanı	ve	Tarım	Bakanı	ile	Sanayi	

ve	Teknoloji	Bakanımızı	bu	ay	
sizlerle	sizle	buluşturduk.	Ticaret	
Bakanımızın	katılımları	ile	Batı	
Anadolu	Serbest	Bölgesi’nin	
açılışını	gerçekleştirdik.	Her	
bir	Bakanımıza,	üyelerimizin	
konularını	içeren	birer	dosya	da	
takdim	ettik”	diye	konuştu.

Toplantılarda	nelere	
değinildiğine	ilişkin	Meclis	
Üyelerini	bilgilendiren	Başkan	
Yorgancılar,	“Sanayimizin	
artarak	devam	eden	ara	eleman	
sıkıntısı,	mesleki	eğitimin	teşvik	
edilmesine	ilişkin	önerilerimiz,	
TOBB	organizasyonu	ve	ilgili	
bakanların	katılımı	ile	Eğitim-
Üretim	Şurası	gerçekleştirilmesi,	
istihdamın	artırılmasına	ilişkin	
önerilerimiz,	kamu	ve	özel	
sektör	arasındaki	asgari	ücret	
uçurum,	kamuda	istihdamın	
artırılmaması,	mavi	ve	beyaz	
yaka	maaşları	arasındaki	farkın	
giderek	azalması,	İzmir’de	büyük	
çaplı	sanayi	alanı	bulamama	
sıkıntısı	ve	Atık	İhtisas	OSB	
özelindeki	yer	arayışımız	ile	
tarıma	elverişli	olmayan	ve	mera	
vasfı	taşımayan	ancak	orman	
arazisi	olarak	gözüken	uygun	
alanların	sanayi	arsası	olarak	
değerlendirilmesi	konuları	ana	
başlıklarımızı	oluşturturdu.	
Organize	Sanayi	Bölgesi	kurmak	
istediğimiz	birçok	sektörümüz	
var	ama	arsa	yok.	Bugün	yine	
bir	sektörümüzden	meslek	
komiteleriyle	ilgili	gelen	yazıda	
Organize	Sanayi	Bölgesi	
kurulmasıyla	ilgili	Yönetim	
Kurulunda	karşılıklı	görüşüp	
istişare	etmekle	ilgili	talep	geldi.	
Ama	şu	anda	benim	notlarım	
arasında	yedi	sektör	var	ve	
bunlar	hemen	doldurabileceğimiz	
sektörler.	Peki	arsa?	İşte	orada	
kalıyoruz.	İzmir’in	yapısına	
baktığınızda,	arsa	imkanınızın	
son	derece	dar	olduğu	

şehirlerden	birinde	yaşıyoruz.	
Sanayi	Bakanımız	ve	Çevre	
Bakanımız	geldiğinde	Sayın	
Cenk	Karace	ile	Atatürk	Organize	
Sanayi	Bölgesi’nin	arkasında	
bulunan	arsanın	İAOSB’ye	
verilmesi	ve	genişletilmesiyle	
ilgili	taleplerimizi	de	ilettik.	
Bunların	tamamı	Bakanlıkların	ve	
Belediyelerin	elinde,	diğer	illerde	
bu	şekilde	yapılıyor.	Yani	Belediye	
yer	hazırlıyor	veya	Bakanlık	
bununla	ilgili	yer	gösteriyor.	Biz	
bu	desteği	onlardan	istediğimizi	
ilettik.	Hala	tapularda	orman	
arazisi	veya	mera	diye	gözüken	
yerler	var.	Ancak	ormanla	hiç	
alakası	olmayan,	merayla	hiç	
alakası	olmayan	bu	arsaların	
yerinde	tespit	yapılarak	mera	ve	
orman	statüsünden	çıkartılması	
gerektiğini	söyledik.	Bununla	ilgili	
de	çalışma	yapılacağına	ifade	
ettiler.	Burada	tabi	ki	son	kararı	
hükümetimiz	verecek,	takip	edip	
sonuçlandırmak	için	gayret	sarf	
edeceğiz”	ifadesini	kullandı.

Güçlü sanayi, 
güçlü Türkiye
Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanı	

Mehmet	Fatih	Kacır	ile	
“Daha	güçlü	sanayi	ve	daha	
güçlü	Türkiye”	için	beş	öneri	
paylaştıklarını	belirterek	bunları	
sıralayan	Yorgancılar,	“Dünyadaki	
dönüşümü	ve	sanayimizin	
ihtiyacını	karşılayacak	yeni	bir	
eğitim	sistemi;	ekonomide	
istikrar,	öngörülebilirlik	ve	
güvenin	tesisi;	yerli	ve	yabancı	
yatırımcıların	Türkiye’yi	tercih	
edeceği	bir	yatırım	ortamı;	
güçlü	bir	hukuk	devleti	ile	yeşil	
ve	dijital	dönüşüm	seferberliği	
konularındaki	önerilerimizi	
Sayın	Bakana	sunduk.	Benzer	
şekilde	EBSO,	İZTO	ve	İTB	olarak	
partilerin	İzmir	Büyükşehir	
Belediye	Başkan	Adayları	
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ile	istişarelerde	bulunduk.	
Cumhuriyet	Halk	Partisi	Genel	
Başkanı	Sayın	Özgür	Özel	ile	hem	
Büyükşehir	Belediye	Başkan	
Adayı	Sayın	Cemil	Tugay’ı	hem	de	
tüm	ilçe	başkanlarını	ağırladık.	
Ardından	Adalet	ve	Kalkınma	
Partisi	İzmir	Büyükşehir	Belediye	
Başkan	Adayı	Sayın	Hamza	
Dağ	ve	İyi	Parti	adayı	Sayın	
Ümit	Özlale	ile	üyelerimizi	
buluşturduk.	Yerelde	kalkınma	
adına,	İzmir’in	ve	sanayimizin	
ihtiyaçlarının	doğru	analiz	
edilerek	gerçek	potansiyelinin	
ortaya	çıkarılması	gerektiğini,	
artık	dünyada	ülkelerin	değil	
şehirlerin	yarıştığını	vurguladım.	
İzmir’in	depreme	karşı	dirençli	
bir	kent	olmasından,	altyapı	
eksikliklerine,	trafik	sorunundan,	
kentsel	dönüşüme,	sanayi	
alanları	yaratılmasından,	marka	
şehir	olmasına	kadar	birçok	
konuda	somut	adımlara	ihtiyaç	
olduğunu	ifade	ettim”	dedi.

Türkiye ve küresel 
ekonomik görünüm
Uluslararası	kredi	

derecelendirme	kuruluşu	Fitch	
Ratings’in	12	yılın	ardından	
Türkiye’nin	kredi	notunu	B’den	
B+’ya	yükselttiğini	dile	getiren	
Yorgancılar,	“Kurum,	kredi	not	
görünümünü	de	pozitife	çıkardı.	
Açıklamada	makroekonomik	
ve	dış	kırılganlıkları	azaltmada	
para	politikası	sıkılaştırmasının	
beklenenden	daha	fazla	önden	
yüklenmesi	de	dahil	olmak	üzere,	
Haziran	2023’teki	değişimden	
bu	yana	uygulanan	politikaların	
dayanıklılığına	ve	etkinliğine	
olan	güvenin	artmasından	
kaynaklandığı	bildirildi.	Ancak	
yine	de,	yatırım	yapılabilir	
seviyenin	hala	4	kademe	altında	
olmamız	ise	çok	adil	değil.	
Çünkü	Bahreyn,	Benin,	Uganda	

ve	Ruanda	gibi	ülkelerle	aynı	
kategorideyiz.	Standart&Poor’s	
ile	Moody’s’in	raporlarında	
da,	görünüm	pozitif	olmakla	
birlikte	hala	yatırım	yapılabilir	
seviyenin	5	ve	6	kademe	
altındayız.	Yabancı	yatırımcıların	
Türkiye’ye	olan	çekimserliğini	
bu	üç	kuruluşun	yatırıma	ilişkin	
görüşleri	teyit	eder	niteliktedir.	
Bununla	birlikte	Fitch,	Küresel	
Ekonomik	Görünüm	Raporu’nun	
Mart	sayısını	‘Büyüme	Görünümü	
İyileşiyor	Ancak	Enflasyon	Devam	
Ediyor’	başlığıyla	yayımladı.	
Küresel	büyüme	tahminini	0,3	
puan	artırarak	yüzde	2,4’e	Türkiye	
özelinde	de	bu	yıla	ilişkin	büyüme	
tahmininin	yüzde	2,5’ten	yüzde	
2,8’e	çıkardı”	diye	konuştu.

MB’nin attığı adımlar
Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	

Bankası’nın	TL	likiditesini	
sıkılaştıracak	ve	mevduat	
faizlerinde	yukarı	etki	yaratacak	
zorunlu	karşılıklar	konusunda	art	
arda	adımlar	attığını	hatırlatan	
Yorgancılar,	“Uygulamanın	15	
Mart	2024	tarihinde	başlayacağı	
ve	5	Ocak	2025	tarihine	kadar	
devam	edeceği	bildirildi.	
Atılan	bazı	adımları		şöyle	
sıralayabilirim:	Kredi	kartlarından	
yapılan	nakit	avans	işlemleri	ve	
kredili	mevduat	hesaplarında	
uygulanacak	aylık	azami	akdi	faiz	
oranının	hesaplama	yönteminde	
değişiklik	yaptı.	Yeni	yönteme	
göre,	hesaplanan	aylık	azami	
akdi	faiz	oranı	yüzde	4,42’den	
yüzde	5’e	çıkarıldı.	Gerçek	ve	
tüzel	kişiler	için	uygulanan	TL	
payı	hedefleri	de	güncellendi.	
Buna	göre,	bankaların	tüzel	kişi	
TL	payı	için	aylık	artış	hedefi	
getirildi.	Ayrıca,	bankaların	TL	
payı	seviyelerine	göre	farklı	
olarak	belirlenmiş	olan	gerçek	
kişi	TL	payı	aylık	artış	hedefleri	

güncellendi	ve	hedeflerin	
sağlanamaması	halinde	
uygulanacak	komisyon	oranı	
artırıldı.	TCMB	uygulama	talimatı	
ile	serbest	hesaplarda	ortalama	
olarak	tesis	edilen	TL	zorunlu	
karşılıkların	bir	kısmının	bloke	
hesaplarda	tesis	edilmesine	
karar	verdi.	Aktif	büyüklüğü	
500	milyar	TL	üzerinde	olan	
bankalar,	TL	yükümlülükler	
için	tesis	edilmesi	gereken	
zorunlu	karşılıkların	yüzde	
25’ini	bloke	olarak	tesis	edecek.	
Aktif	büyüklüğü	100	milyar	
TL	üzerinde	olan	bankalar,	TL	
yükümlülükler	için	tesis	edilmesi	
gereken	zorunlu	karşılıkların	
yüzde	15’ini	bloke	olarak	tesis	
edecek.	TCMB	zorunlu	karşılıklara	
üç	ayda	bir	faiz	ödenmesi	
uygulamasına	bir	aydan	kısa	
vadedeki	mevduatları	da	dahil	
etti.	Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	
Bankası	politika	faizini	500	
baz	puan	artırarak	yüzde	50’ye	
yükseltti.	Seçim	öncesi	atılan	
bu	adım	merkez	bankasının	
kararlılığını	göstermesi	açısından	
oldukça	önemlidir.	Merkez	
Bankası	bant	uygulamasını	
tekrar	getirerek	aynı	zamanda	
faizi	yüzde	53’e	yükseltmiş	oldu.	
Merkez	Bankası	duruma	göre	
artı-eksi	300	puan	ile	gecelik	
borçlanma	faizini	belirleyecek.	
Kurdaki	baskı,	rezervlerdeki	
azalış,	enflasyonun	hala	yüksek	
gelmesi	gibi	ana	etkenler	bu	
sürpriz	karara	merkez	bankasını	
zorlamış	gibi	görünüyor”	
ifadesini	kullandı.

“Enflasyonu düşürecek 
adımları destekliyoruz”
Yüksek	faiz	sonucunda	

sanayicinin	mağdur	olduğunu	
belirten	Yorgancılar,	“Kuşkusuz	
faizlerin	yükselmesinden	
en	çok	canı	yanan	bizleriz.	
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Maliyetlerimizi	artıran,	karlılığımızı	
düşüren	ve	kredi	maliyetlerimizi	
yükselten	bu	karara	normal	
şartlarda	sonuna	kadar	karşı	
çıkardık.	Ancak,	ne	yazık	ki	şu	an	
yüzde	67	enflasyonu	düşürecek	
adımları	desteklemekten	başka	
bir	şansımız	yok.	Elbette	ki,	daha	
öncelerden	de	ifade	ettiğim	
gibi	Merkez	Bankası’nın	faiz	
silahı	önemli	olmakla	birlikte	
tek	başına	yeterli	değildir.	Gıda	
enflasyonunda	yüzde	71	ile	
dünyada	en	ön	sıralardayız.	
Enflasyonu	bu	denli	yükselten	
bu	durum,	tarım	politikalarının	
ivedilikle	iyileştirilmesini	de	
zorunlu	kılmaktadır.	2017	
yılından	bu	yana	yıllık	enflasyon	
çift	hanede.	2021	yılında	yüzde	
36	olan	enflasyon	2022’de	
yüzde	64,27,	geçen	seneyi	de	
yüzde	64,77	ile	kapattı.	TCMB	
hedefi	ise	yüzde	36.	Yani	üç	yıl	
önceki	performansımıza	geri	
dönmeye	çalışıyoruz.	Bu	şartlarda	
bunu	başarmak	çok	da	kolay	
görünmüyor.	Bizleri	zorlu	bir	

mücadele	bekliyor.	Enflasyonu	
düşürme	kararlılığında	acı	
reçete	yavaş	yavaş	belirmeye	
başladı.	Seçim	sonrasına	ilişkin	
de	yapılan	açıklamalar	bu	yönde.	
Her	kesim	payına	düşeni	alacak	
gibi	görünmektedir.	Benzer	
şekilde,	kamunun	da	aynı	
fedakarlığı	göstermesini,	tasarruf	
tedbirlerine	sıkı	sıkıya	uyulmasını	
özellikle	belirtmek	isterim.	Sayın	
Mehmet	Şimşek’in	‘Tasarruf	
kararları	konusunda	tereddüt	yok.	
Kamuda	harcamaları	kısacağız	
ve	enflasyonu	aşağıya	çekeceğiz’	
sözünün	gereğini	inşallah	pratikte	
de	görebiliriz”	dedi.

PMI’ın gösterdikleri
İmalat	sanayi	yöneticileri	

endeksi	olan	PMI’ın	sektörel	
performansını	değerlendiren	
Yorgancılar,	“Buraya	baktığımızda	
ekonomide	yaşanan	tüm	
aksaklıklar	net	olarak	
gözlenmektedir.	Son	iki	yıldır	
50	barajının	altında	kalan	bir	
PMI	var.	Özellikle	son	iki	yıldır	

yaşanan	küresel	yavaşlama	ve	
en	fazla	da	yüksek	enflasyonun	
yarattığı	yüksek	maliyetler	
sanayide	de	yavaşlamaya	
sebep	oldu.	Aylar	sonra	ilk	kez	
genel	PMI,	sınırlı	da	olsa	barajın	
üstüne	çıktı.	Ancak	yine	de	hala	
sektörlerimizin	yarısı	baraj	altında	
bir	performans	sergiliyor.	İşte	
bu	nedenle,	ülkemizin	bugün	en	
öncelikli	sorunu	olan	enflasyonun	
düşürülme	kararlılığını	
ve	yapılması	gerekenleri	
destekliyoruz.	Bunu	başarma	
yönünde	merkez	bankamızın	
ve	Sayın	Mehmet	Şimşek’in	de	
birbirini	destekleyen	adımlarını,	
piyasalardaki	güvenin	ve	
öngörülebilirliğin	tesisi	açısından	
çok	önemsiyorum”	diye	konuştu.

Net Sıfır Sanayi Yasası
Bu	arada	Avrupa	Birliği’nin	

yeşil	dönüşüme	ilişkin	
çalışmalarını	hızlandırdığını	
dile	getiren	Yorgancılar,	“Yeşil	
Mutabakat	Sanayi	Planı	
kapsamında	‘Net	Sıfır	Sanayi	
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Yasası’	için	AB	Konseyi,	Avrupa	
Parlamentosu	ve	AB	Komisyonu	
tarafından	siyasi	uzlaşı	
sağlandı.	Net	Sıfır	Sanayi	Yasası	
kapsamında;	net	sıfır	teknolojiler	
için	AB	üretim	kapasitesinin	
2030	yılı	itibariyle	beklenen	AB	
talebinin	en	az	yüzde	40’ına	
ulaşması;	net	sıfır	teknolojiye	
sahip	daha	fazla	üretim	tesisinin	
daha	hızlı	bir	şekilde	inşa	
edilmesine	olanak	tanınması;	
bataryalar,	güneş	pilleri,	kara	
ve	deniz	rüzgarı,	yakıt	hücreleri,	
elektrolizörler,	grid	teknolojiler	ve	
sürdürülebilir	alternatif	yakıtlar	
gibi	teknolojilerin	desteklenmesi;	
net	sıfır	ürünler	için	pazar	
erişiminin	kolaylaştırılması	
ve	AB’de	net	sıfır	sanayilerin	
büyütülmesi	için	ihtiyaç	duyulan	
iş	gücünün	becerilerinin	
geliştirilmesinin	desteklenmesi	
amaçlanıyor.	Üretim	ve	yatırım	
planlamalarımızı	bu	kapsamda	
değerlendirmemiz	ve	yeşil	
dönüşüme	ilişkin	desteklerin	
planlı	olarak	devam	etmesi,	
giderek	daha	zaruri	hale	geliyor.	
Aksi	takdirde,	rekabet	gücümüz	
her	geçen	gün	zayıflayacaktır”	
ifadesini	kullandı.

Yorgancılar konuları 
değerlendirdi
EBSO	Meclis	Üyesi	

sanayicilerin	gündeme	getirdiği	
konuları	da	değerlendiren	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	Avukat	Burkay	
Araz’ı	Meclis	Üyelerine	tanıttı	
ve	kendisinin	Meclis	Plan	Bütçe	
Komisyonunda	TOBB	Üyelerinin	
konularını	takip	ettiğini	ve	
kanunlar	hazırlanırken	teknik	
düzeltmeler	konusunda	müdahil	
olduğunu	söyledi.

Remzi	Peköz’ün	ifade	
ettiklerinin	altına	imzasını	
atabileceğini	dile	getiren	
Yorgancılar,	tasarrufun	çok	
önemli	olduğunu,	ancak	son	üç-
dört	senedir	gelinecek	nokta	belli	
olduğu	için	tasarrufa	başlanmış	
olması	gerektiğini	vurguladı.

Yorgancılar,	Ahmet	Özken’in	
anlattıklarına	ilişkin	olarak	
TÜİK’ten	bilgi	almanın	oldukça	
zor	olduğunu,	söz	konusu	
kurumun	üst	yönetiminde	son	
dönemde	çok	fazla	değişiklik	
yapıldığını	ve	istenen	data	için	
gerekli	girişimde	bulunacağını	
söyledi.

Nedim	Anbar’ın	gündeme	

getirdiği	et	konusuna	ilişkin	
olarak	Yorgancılar,	enflasyonun	
düşebilmesi	yolunda	en	önemli	
konunun	gıda	fiyatları	olduğunu	
dile	getirdi.	Türkiye’nin	tarım	
ürünleri	politikasının	değişmesi	
gerektiğini	belirten	Yorgancılar,	
alım	garantili	üretim	ile	planlı	bir	
yapının	tesis	edilebileceğini	ifade	
etti.

Amerika	Birleşik	Devletleri’nin	
Şikago	kentinde	bulunan	
Türk	Ticaret	Merkezi’ne	ilişkin	
filmi	Meclis	Üyelerine	sunan	
Yorgancılar,	burada	yatırım	
yapmanın	ABD’nin	Kanada	ve	
Meksika’yla	serbest	ticaret	
anlaşması	olmasından	ötürü	
büyük	bir	avantaj	sağladığını	
söyledi.	Şirketin	kuruluşundan	
vergi	numarasının	alınıp	banka	
hesabının	açılmasına	kadar	
gerekli	hizmetleri	TOBTİM	
olarak	verdiklerini	vurgulayan	
Yorgancılar,	istihdam	konusunda	
da	destek	verdiklerini	ifade	etti.	

Yorgancılar,	Atınç	Abay’ın	dile	
getirdiği	konuda,	fuara	katılan	
üyelerin	görevli	sayılmaları	
durumunu	inceleteceğini,	vize	
konularının	çözümü	için	de	
çalıştıklarını	söyledi.
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Ahmet Özken
İhracat ödemeleri
EBSO	Meclis	Üyesi	Ahmet	Özken,	
sanayicinin	yaptığı	ihracatın	
ardından	tahsilatta	yaşadığı	
sıkıntılara	dikkat	çekerek	
dünyada	kullanılan	11	farklı	
ödeme	yöntemi	hakkında	Meclis	
üyelerini	bilgilendirdi.	

Ahmet Taşpınar
Mermer ve doğal taş sektörü
EBSO	Meclis	Üyesi	Ahmet	
Taşpınar,	mermer	ve	doğal	taş	
sektörünün	konularına	ilişkin	
bilgi	aktarımında	bulundu	ve	
konuların	çözümüne	yönelik	
olarak	verdiği	destekler	nedeniyle	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar’a	teşekkür	etti.

Ertan Soydan
Makine sektörünün konuları
EBSO	Meclis	Üyesi	Ertan	Soydan,	
TOBTİM	tarafından	ABD’nin	
Şikago	kentinde	hayata	geçirilen	
Türk	Ticaret	Merkezi,	Hannover	
Messe	Fuarı,	TSE	ile	yaşanan	
aksamalar	ve	Rusya’dan	tahsilat	
yapmakta	karşılaşılan	güçlükler	
konularında	değerlendirmelerde	
bulundu.

Nedim Anbar
Et ve Süt Kurumu’nun 
uygulamaları
EBSO	Meclis	Üyesi	Nedim	
Anbar,	Rusya’da	yaşanan	terör	
saldırısı,	EBSO	Çevre	Ödülleri	
ve	piyasadaki	et	fiyatları	ile	Et	
ve	Süt	Kurumu’nun	mevcut	
uygulamalarındaki	aksamalar	
hakkında	değerlendirmelerde	
bulundu.

SANAYİCİNİN GÜNDEMİ ÜRETİM

MECLİS

AhmetAhmet
ÖzkenÖzken

AhmetAhmet
TaşpınarTaşpınar

ErtanErtan
SoydanSoydan

NedimNedim
AnbarAnbar

Murat Kurtalan
ÇEDES projesi
EBSO	Meclis	Üyesi	Murat	
Kurtalan,	Milli	Eğitim	
Bakanlığı’nca	yürütülen	
“Çevreme	Duyarlıyım,	
Değerlerime	Sahip	Çıkıyorum”	
(ÇEDES)	projesi	hakkında	
değerlendirmelerde	bulundu.

MuratMurat
KurtalanKurtalan

Atınç Abay
Fuarlara katılım
EBSO	Meclis	Üyesi	Atınç	Abay,	
vize	konusunu	gündeme	getirdi	
ve	fuara	katılan	sanayicilerin	
görevli	sayılmalarına	ilişkin	
önerisini	Meclis	ile	paylaştı.

AtınçAtınç
AbayAbay
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Güven: “Nitelikli eleman 
sıkıntısı”
EBSO	13’üncü	Grup	Diğer	

Tekstil	Ürünleri	Sanayi	Meslek	
Komitesi	Başkan	Yardımcısı	Fatih	
Güven,	komite	çalışmaları	ve	
sektörlerinin	konuları	hakkında	
Meclis	üyelerini	bilgilendirdi.

Güven,	“Komitemizde	tekstilin	
çok	farklı	üretim	alanları	tek	bir	
çatı	altında	toplanmıştır.	Bunların	
içinde	brode,	nakış,	kapitone,	ev	
tekstili,	örme	kumaş,	branda,	
tente	imalatı,	medikal	tekstil,	
savunma	sanayi	tekstil	üretimi,	
elyaf	üretimi,	aynı	zamanda	
sanayi	filtresi	üretimiyle	yelken	
üretimi,	halı	ve	dokuma	üretimi	
mevcuttur.	Yıllık	300-350	milyon	
dolar	arasında	bir	ihracatımız	
vardır.	En	önemli	konumuz	
nitelikli	eleman	sıkıntısıdır.	
Hemen	hemen	her	sektörde	
bu	sıkıntılar	çok	ciddi	anlamda	
dile	getirilmekte	olup,	vasıfsız	
eleman	dahi	bulmanın	çok	zor	

olduğu	bir	süreçteyiz.	Burada	
meslek	liseleri	de	yetersiz	kalıyor.	
Üniversiteden	ziyade	meslek	
lisesi	mezunlarının	üretime	
ve	istihdama	yönlendirilmesi	
gerektiğini	düşünüyoruz.	Diğer	
bir	sıkıntımız	ise	baskılanmış	
döviz	kuruyla	iş	yapıyor	olmamız.	
Bu	konuda	daha	öngörülebilir	
bir	kur	beklentimiz	var.	2022	
yılında	EBSO	ve	İzmir	Büyükşehir	

Belediyesi	Meslek	Fabrikası’yla	
ortak	bir	nakış	desen	tasarım	
kursu	açtık.	Bu	kursta	45	kişilik	
bir	katılım	sağladık.	Burada	
sektöründe	bu	işi	bilen	insanlara	
kendini	geliştirmesi	için	fırsat	
vererek,	hiç	bilmeyen	insanlara	
da	bir	kollarına	bilezik	taktığımızı	
düşünüyoruz.	Bu	insanların	
çoğunu	bir	işe	yerleştirdik.	Bu	
konuda	Odamıza	teşekkür	etmek	
istiyorum.	Bornova	Belediyesi	
envanterinde	AB	fonlarıyla	
alınmış	bir	nakış	makinesinin	
atıl	olarak	depoda	olduğunu	
öğrendik.	Bu	makinenin	Meslek	
Fabrikası	envanterine	alınarak	
personel	yetiştirmek	amaçlı	
kullanılabilmesi	noktasında	
Başkanımızdan	destek	bekliyoruz.	
Ayrıca	çevre	dostu	üretim	
yöntemleri	ve	sürdürülebilirlikle	
ilgili	bilgilendirme,	destek	ve	
teşvikleri	duyurma	anlamında	
çalışmalarımız	da	devam	
etmektedir”	dedi.

MECLİS

FatihFatih
GüvenGüven

Hakkı Attaroğlu
EBSO Hizmet Binaları
EBSO	Binalarını	İzleme	ve	Bilgilendirme	Meclis	İhtisas	Komisyonu	Başkanı	
Hakkı	Attaroğlu,	EBSO	Business	Center’da	üç	ay	sürecek	zemin	iyileştirme	
çalışmalarına	başlandığını	ve	bunun	hafriyatının	da	bir	ay	süreceğini,	komşu	
yapılara	hasar	vermemek	için	arsa	sınırına	diyafram	duvarı	inşa	edilerek	jet	
grout	ile	destekleneceğini	söyledi.	Attaroğlu,	bina	zeminine	60	adet	80	san-
tim	çapında	ve	22	metre	derinliğinde	fore	kazık	çakılacağını	ve	51	adet	ve	80	
santim	çapında	12	metre	derinliğinde	jet	grout	kolonu	oluşturulacağını	ifade	
etti.	İAOSB’de	sürmekte	olan	hizmet	binası	ile	ilgili	olarak	Attaroğlu,	900	ton	
çelik	konstrüksiyon	imalatın	837	tonunun	montajının	yapıldığı,	bayram	sonra-
sı	beton	trapezlerinin	döşenip,	kat	betonlarının	döküleceğini	ve	bu	aşamadan	
sonra	bütün	ekiplerin	bir	arada	çalışma	şansına	sahip	olacağını	dile	getirdi.

HakkıHakkı
AttaroğluAttaroğlu

13’üncü Grup Diğer Tekstil Ürünleri Sanayi Meslek 
Komitesi ve 41’inci Grup Diğer Makine ve Teçhizatı 

Sanayi Meslek Komitesinin sunumları
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Ekmekçioğlu: “Maliyetler 
ve finansmana erişim 
konusunda sıkıntı var”
41’inci	Grup	Diğer	Makine	

ve	Teçhizatı	Sanayi	Meslek	
Komitesi	Başkanı	Hüsamettin	
Ekmekçioğlu,	komite	çalışmaları	
ve	sektörlerinin	konuları	
hakkında	Meclis	üyelerini	
bilgilendirdi.

Ekmekçioğlu,	“Meslek	
komitemizde	temiz	su	filtrasyon	
sistemleri	üreticileri,	kirli	su	
filtrasyon	sistemleri	üreticileri,	
filtre	üreticileri,	dolum	
makineleri	üreticileri,	yatay-
dikey	paketleme	makineleri	
üreticileri,	keçe,	conta	
üreticileri,	özel	tartı	sistemleri	
ve	araç	kantarları	üreticileri,	
yangın	söndürme	cihazları	
ve	ekipmanları	üreticileri	
bulunmaktadır.	Sektörümüzün	
konuları,	tüm	sektörlerimizle	
ortak	noktalardan	oluşmaktadır.	
İş	gücü	maliyetlerindeki	artış,	
enerji	maliyetlerinin	yüksek	
olması,	döviz	kurlarındaki	
dalgalanma	ve	belirsizlik,	ham	
madde	fiyatlarının	çok	yüksek	
olması,	kredi	faizlerinin	yüksek	
olması,	finansman	erişiminde	
sıkıntının	yaşanması,	KOBİ’lere	
düşük	faizli	yatırım	teşvik	kredisi,	
KOBİ	destek	paketleri,	KGF	

destek	ve	işletme	kredilerinin	
verilmesi	gerekliliğini	ortaya	
çıkartıyor.	Sektörün	ihtiyaç	
duyduğu	Ar-Ge	ve	inovasyon	
faaliyetlerinin	desteklenmesi,	
ihtiyaçlarımızı	karşılayacak	
nitelikte	teknik	ve	mesleki	
okulların	sayısının	arttırılması	
beklentilerimizin	arasında.	
EBSO	üyeleri	arasındaki	ticareti	
arttırmak	amacıyla	anahtar	
kelimelerle	çalışan	portal	
oluşturulmasına	yönelik	bir	talep	
geldi”	diye	konuştu.

Komite	Üyesi	Sercan	
Nantu	ise	“Son	yıllarda	artan	
işletme	maliyetleri	ile	birlikte	
üretimde	verimlilik	çok	önemli	
bir	hal	almıştır.	Bu	nedenle	
dijitalleşmenin	ve	data	

yönetiminin	önemi	ile	ilgili	
farkındalık	projeleri	yapabiliriz.	
Bu	çalışmalar	kapsamında	
Odamızın	da	iştiraki	bulunan	
model	fabrikanın	tanıtım	
faaliyetlerini	arttırıcı	çalışmalar	
yapabiliriz.	Yüksek	enflasyon	
ile	çalışan	motivasyonunun	
düşmesi,	imalat	sanayini	
olumsuz	yönde	etkileyen	
bir	diğer	faktördür.	Yatırım	
teşvik	belgelerinde	bulunan	
yatırıma	katkı	oranlarının	
ve	faiz	destek	oranlarının	
yeniden	değerlendirilmesi	
bizlerin	yapacağı,	hem	de	
müşterilerimizin	yapacağı	
yatırımlar	açısından	motivasyon	
artırıcı	nitelikte	olacaktır”	
ifadesini	kullandı.

MECLİS

HüsamettinHüsamettin
EkmekçioğluEkmekçioğlu

SercanSercan
NantuNantu

Mevlüt Taga’yı kaybettik
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nda	2005-2009	yılları	arasında	Meclis	Üyeliği	yapan	
Mevlüt	Taga	vefat	etti.	1947	yılında	doğan	ve	makine	mühendisi	olan	Taga,	1972	
yılında	kurduğu	Gürmak	
firmasıyla	birçok	projeye	
imza	atmış	ve	üretim	
gerçekleştirmişti.	
Merhum	Taga’ya	
Allah’tan	rahmet,	
kederli	ailesine	ve	EBSO	
Camiasına	sabır	ve	
başsağlığı	dileriz.
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Öncelikle	Tıbbi	ve	Aromatik	
bitkiler	dünyasına	bir	takım	
tespit	ve	verilerle	girmek	

istersek,	2000	yılından	sonra	yapılan	
çalışmalarda	dünyadaki	mevcut	
422.000	bitki	türünün	yaklaşık	
53.000’i,	tıbbi	amaçlı	kullanıma	
uygun	olduğu	tespit	edilmiştir.

Tıbbi	bitkilerin	en	çok	bulunduğu	
kıta	Asya	ve	Amerika;	en	çok	
bulunduğu	ülkeler	ise	Çin,	Hindistan	
ve	ABD’dir.	

Baharatlar	gurubunda	Hindistan	
dünya	üretiminin	yaklaşık	yüzde	
68’inin	karşılarken	ülkemizde	250	
bin	tonluk	üretimi	ile	dünyada	ikinci	
sırada	yer	almaktadır.

Tek	tek	ürün	olarak	bakıldığında	

ise	“piper”	cinsi	üretimde	Vietnam;	
zencefilde	Hindistan;	tarçında	
Endonezya	ve	Çin;	nanede	yüzde	92,5	
gibi	çok	yüksek	oranla	tek	başına	
Fas;	kenevir	tohumunda	yüzde	88	ile	
Fransa;	kekik	ve	defnede	ise	Türkiye	
ilk	sırada	yer	almaktadır.

Dünya ticareti
Harmonize	sistemde	(HS)	

(Türkçesi	GTİP	kod)	bu	tür	bitkiler	
altı	ana	ürün	gurubu	altında	
toplanmaktadır	(Kodlar	07-09-
13-3301-12-09109).	Bu	sonuncu	
grup	HS	0910	kodlu	ürünler	“diğer	
ürünler”	adı	altında	toplanmakta	
olup,	örneğin	Kekik	nedense	bu	
gurupta	yer	almaktadır.

Enver OLGUNSOY
EBSO Meclis Üyesi

DÜNYADA TIBBİ 
AROMATİK BİTKİLER
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Dünya	tıbbi	aromatik	
bitkiler	ticareti	sürekli	
artmaktadır.	2001’de	18.3	
milyar	dolar	iken	2019’a	
gelindiğinde	bu	değer	70.7	
milyar	dolar	olmuştur.

Türkiye	bitki	florasında	
650	ürün	tıbbi	bitki	olarak	
kullanılmaktadır.

Bu	arada	uyuşturucu	
özelliği	nedeni	ile	iki	tıbbi	
bitki	ülkemiz	için	çok	
önem	arz	etmektedir.	
Bunun	ilki	afyon	olup,	bu	
konuda	Türkiye	TEK	(1961	
ve	1971)	sözleşmesi	ile	
BM	tarafından	protokolle	
düzenlenen,	ithalat	ve	
ihracatı	denetime	tabi	
haşhaş	ülkesi	olarak	ilan	
edilmiştir.

İkincisi	ise	halen	
ekim	ve	işlenmesi	tam	
düzenlenmeyen	ve	sürekli	
ertelenen	tıbbi	kenevirdir.	
Umarım	tıbbi	kenevir	
üretim	ve	işlenmesinin	
önünü	açacak	yasa	ve	
yönetmelik	düzenlemesi	
kısa	sürede	çıkarılır	
da	ülkemiz	bu	değerli	
bitkinin	nimetlerinden	
yararlanabilir.

Ayrıca	son	yıllarda	kimyon,	gül	
(yağlık	gül)	ve	nane	üretiminde	
de	ülkemiz	atak	yapmıştır.	Halen	
tıbbi	aromatik	bitki	üretimi	ve	
ihracatı	yeterli	değildir.	Planlı	bir	
üretim	ile	bu	ürünlerin	ihracatı	
kat	be	kat	arttırılabilir.

Ülkemizde	tıbbi	aromatik	
bitkiler	Tarım	ve	Orman	Bakanlığı	
izni	ile	“gıda	takviyesi”,	Sağlık	
Bakanlığı	izni	ile	de	“geleneksel	
bitkisel	tıbbi	ürün”	ve	“ilaç”	
olarak	kullanılmaktadır.

Gelecek vizyonu
İşte	tam	da	burada	Kınık	

Tarıma	Dayalı	Tıbbı	Aromatik	

Bitkiler	İhtisas	Organize	
Sanayi	Bölgesi’ne	büyük	görev	
düşmektedir.	Ar-Ge	çalışmaları,	
tohum	ve	fide	üretimi,	spesifik	
tohum-fide	temini	ve	tıbbi	
aromatik	bitki	çıktılarının	
standardizasyonu	ve	üretim	
planlaması	ile	ilerleyen	zamanda,	
nasıl	ilk	vadeli	işlemler	borsası	
VOB	İzmir’de	kuruldu	ise	yine	
Tıbbi	Aromatik	Bitkiler	Borsasının	
kuruluşunda	öncü	olmak	gibi	bir	
görevi	vardır.

Tablo-1’e	bakıldığında	bu	
tür	ürünlerin	genellikle	Asya’da	
büyük	oranda	üretildiğini,	ABD	
ve	Türkiye’nin	de	(batı	dünyası	
olarak)	sıralamada	yer	aldığını	
görmekteyiz.	En	büyük	üreticiler	

Çin	ve	Hindistan’dır.
Tıbbi	aromatik	bitkilere	talep	

giderek	artmaktadır.	Bu	tür	
bitkilerin	çok	yönlü	kullanımı	söz	
konusudur.	Kullanım	amaçları	
kısaca	başlıklar	halinde	Tablo-
2’de	sunulmuştur.

Son	yıllarda	üreticilerimizin	de	
dikkatini	çeken	“Tıbbi	Aromatik	
Bitki	Dünyası”,	çiftçimize	
olağanüstü	katma	değerli	ürünler	
sunan	bir	dünyadır.	Çiftçilerimizi,	
yatırımcı	ve	üreticilerimizi	bu	
dünyaya	davet	ediyoruz.

(Not:	Tablolar,	TAGEM	
tarafından	yayınlanan	“Tıbbi	ve	
Aromatik	Bitkiler	Sektör	Politika	
Belgesi	2020-2024”	kitabından	
alıntıdır.)
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GLOBAL İMALAT PMI ENDEKSİ 
Mart 2024 50,6 
Şubat 2024 50,3 
Global imalat PMI martta 0,3 
puan yükseldi.  

BALTIK KURU YÜK ENDEKSİ 
Mart 2024 1.821 
Şubat 2024 2.111 
Baltık Kuru Yük Endeksi martta 
%13,8 düştü. 

MSCI DÜNYA ENDEKSİ 
Mart 2024 3.438 
Şubat 2024 3.337 
Morgan Stanley Dünya Endeksi 
martta %3,0 yükseldi. 

KÜRESEL GIDA FİYATLARI ENDEKSİ 
Mart 2024 118,3 
Şubat 2024 117,0 
Küresel gıda fiyatları martta %1,1 
yükseldi. 

DÜNYA TİCARET HACMİ ENDEKSİ 
Ocak 2024 133,1 
Aralık 2023 131,9 
Dünya Ticaret Hacmi ocakta %0,9 
yükseldi. 

MSCI GELİŞEN ÜLKELER ENDEKSİ 
Mart 2024 1.043 
Şubat 2024 1.021 
Morgan Stanley Gelişen Ülkeler 
Endeksi martta %2,2 yükseldi. 

HAM PETROL ($) 
Mart 2024 83,2 
Şubat 2024 78,3 
Ham petrol fiyatı martta %6,3 
yükseldi. 

ALTIN/ONS ($) 
Mart 2024 2.238 
Şubat 2024 2.064 
Altının ons fiyatı martta %8,4 
yükseldi. 

GÜMÜŞ/ONS ($) 
Mart 2024 24,9 
Şubat 2024 22,8 
Gümüşün ons fiyatı  martta %9,4 
yükseldi. 

GÖSTERGE
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ÜLKELER Güncel Büyüme (%) Bir Önceki Büyüme (%) Güncel Dönem 
Hindistan 8,4 8,1 Aralık/2023 
Çin 5,3 5,2 Mart/2024 
Endonezya 5,0 4,9 Aralık/2023 
Rusya 4,9 5,5 Aralık/2023 
Türkiye 4,0 6,1 Aralık/2023 
ABD 3,1 2,9 Aralık/2023 
Meksika 2,5 3,5 Aralık/2023 
G. Kore 2,2 1,4 Aralık/2023 
Brezilya 2,1 2 Aralık/2023 
Avustralya 1,5 2,1 Aralık/2023 
Japonya 1,2 1,6 Aralık/2023 
G. Afrika 1,2 -0,7 Aralık/2023 
Kanada 0,9 0,5 Aralık/2023 
Fransa 0,7 0,6 Aralık/2023 
İtalya 0,6 0,5 Aralık/2023 
Euro Bölgesi 0,0 0,1 Aralık/2023 
İngiltere -0,2 0,2 Aralık/2023 
Almanya -0,2 -0,3 Aralık/2023 
Arjantin -1,4 -0,8 Aralık/2023 
S. Arabistan -4,3 -3,2 Aralık/2023 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En çok büyüyen 3 ülke;  
Hindistan, Çin ve Endonezya 
 
En çok daralan/az büyüyen  
3 ülke; S. Arabistan, Almanya ve 
Arjantin oldu. 
 
2024 yılında küresel resesyon 
endişeleri azalmakla birlikte, 
küresel büyümede yavaşlama 
beklentileri devam ediyor.  
 
 
 

-4,3 8,4 
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ÜLKELER Güncel Enflasyon (%) Bir Önceki Ayın Enflasyonu (%) Güncel Dönem 
Arjantin 288,0 277,0 Mart/2024 

Türkiye 68,5 67,0 Mart/2024 
Rusya 7,7 7,7 Mart/2024 
G. Afrika 5,3 5,6 Mart/2024 
Hindistan 4,9 5,1 Mart/2024 
Brezilya 3,9 4,5 Mart/2024 
Meksika 4,4 4,4 Mart/2024 
Avustralya 4,1 5,4 Aralık/2023 
İngiltere 3,2 3,4 Mart/2024 
ABD 3,5 3,2 Mart/2024 
G. Kore 3,1 3,1 Mart/2024 
Fransa 2,3 3,0 Mart/2024 
Kanada 2,9 2,8 Mart/2024 
Endonezya 3,1 2,8 Mart/2024 
Euro Bölgesi 2,4 2,6 Mart/2024 
Almanya 2,2 2,5 Mart/2024 
Japonya 2,7 2,8 Mart/2024 
S. Arabistan 1,6 1,8 Mart/2024 
İtalya 1,2 0,8 Mart/2024 
Çin 0,1 0,7 Mart/2024 

0,0
50,0

100,0
150,0
200,0
250,0
300,0

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek enflasyon oranına 
sahip 3 ülke;  
Arjantin, Türkiye, Rusya 
 
En düşük enflasyon oranına 
sahip 3 ülke;  
Çin, İtalya, S. Arabistan oldu.  
 
 
 
 
 
 

0,1 288 
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ÜLKELER Güncel Faiz (%) Bir Önceki Faiz (%) Güncel Dönem Durum 
Arjantin 70,00 80,00 Nisan/2024 1000 baz puan indirim 

Türkiye 50,00 45,00 Mart/2024 500 baz puan artırım 
Rusya 16,00 16,00 Mart/2024 Sabit 
Brezilya 10,75 11,25 Mart/2024 50 baz puan indirim 
Meksika 11,00 11,25 Mart/2024 25 baz puan indirim 
G. Afrika 8,25 8,25 Mart/2024 Sabit 
Hindistan 6,50 6,50 Nisan/2024 Sabit 
Endonezya 6,00 6,00 Mart/2024 Sabit 
S. Arabistan 6,00 6,00 Mart/2024 Sabit 
ABD 5,50 5,50 Mart/2024 Sabit 
İngiltere 5,25 5,25 Mart/2024 Sabit 

Kanada 5,00 5,00 Nisan/2024 Sabit 
Euro Bölgesi 4,50 4,50 Nisan/2024 Sabit 
Avustralya 4,35 4,35 Mart/2024 Sabit 
G. Kore 3,50 3,50 Nisan/2024 Sabit 
Çin 3,45 3,45 Nisan/2024 Sabit 
Japonya 0,00 -0,10 Mart/2024 10 baz puan artırım 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

12 Merkez Bankası faizi sabit 
bıraktı.  
 
3 Merkez Bankası faiz indirdi.  
 
2 Merkez Bankası faiz artırdı. 
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ÜLKELER Güncel San. Ürt. (%) Bir Önceki Ayın San. Ürt. (%) Güncel Dönem 
Türkiye 11,5 1,3 Şubat/2024 
Rusya 8,5 4,6 Şubat/2024 
Hindistan 5,7 3,8 Şubat/2024 
Brezilya 5,0 3,7 Şubat/2024 
G. Kore 4,8 12,9 Şubat/2024 
Çin 4,5 7 Mart/2024 
G. Afrika 4,1 2,9 Şubat/2024 
Meksika 3,3 2,7 Şubat/2024 
İngiltere 1,4 0,3 Şubat/2024 
Kanada 1,2 1,59 Ocak/2024 
Endonezya 0,5 3,47 Aralık/2023 
Avustralya 0,2 0,0 Aralık/2023 
ABD 0,0 -0,3 Mart/2024 
Fransa -0,8 0,86 Şubat/2024 
İtalya -3,1 -3,7 Şubat/2024 
Japonya -3,9 -1,49 Şubat/2024 
Almanya -4,9 -5,3 Şubat/2024 
Euro Bölgesi -6,4 -6,6 Şubat/2024 
S. Arabistan -7,7 -8,8 Şubat/2024 
Arjantin -9,9 -12,4 Şubat/2024 

Güncel veriler itibarıyla,  
 
Sanayi üretimi  
En çok artan 3 ülke;  
Türkiye, Rusya ve Hindistan 
 
En çok daralan 3 ülke;  
Arjantin, S. Arabistan, Euro 
Bölgesi oldu. 
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ÜLKELER Güncel İmalat PMI Endeksi 
(Mart 2024) 

Bir Önceki PMI Endeksi 
(Şubat 2024) Değişim 

Hindistan 59,1 56,9 2,2 puan artış 
S. Arabistan 57,0 57,2 -0,2 puan azalış 
Rusya 55,7 54,7 1,0 puan artış 
Endonezya 54,2 52,7 1,5 puan artış 
Brezilya 53,6 54,1 -0,5 puan azalış 
Meksika 52,2 52,3 -0,1 puan azalış 
ABD 51,9 52,2 -0,3 puan azalış 
Çin 51,1 50,9 0,2 puan artış 
İtalya 50,4 48,7 1,7 puan artış 
İngiltere 50,3 47,5 2,8 puan artış 
Türkiye 50,0 50,2 -0,2 puan azalış 
Kanada 49,8 49,7 0,1 puan artış 
G. Kore 49,8 50,7 -0,9 puan azalış 
G. Afrika 48,4 50,8 -2,4 puan azalış 
Japonya 48,2 47,2 1,0 puan artış 
Avustralya 47,3 47,8 -0,5 puan azalış 
Fransa 46,2 47,1 -0,9 puan azalış 
Euro Bölgesi 46,1 46,5 -0,4 puan azalış 
Almanya 41,9 42,5 -0,6 puan azalış 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Hindistan, S. 
Arabistan, Rusya 
 
En düşük imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Fransa, Euro 
Bölgesi, Almanya oldu. 
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ÜLKELER Güncel İşsizlik (%) Bir Önceki İşsizlik (%) Güncel Dönem 
G. Afrika 32,1 31,9 Aralık/2023 
Türkiye 8,7 9,1 Şubat/2024 
Brezilya 7,8 7,6 Şubat/2024 
Hindistan 7,6 8,1 Mart/2024 
Fransa 7,5 7,5 Aralık/2023 
İtalya 7,5 7,3 Şubat/2024 
Euro Bölgesi 6,5 6,5 Şubat/2024 
Kanada 6,1 5,8 Mart/2024 
Almanya 5,9 5,9 Mart/2024 
Arjantin 5,7 5,7 Aralık/2023 
Endonezya 5,3 5,5 Eylül/2023 
Çin 5,2 5,3 Mart/2024 
S. Arabistan 4,4 5,1 Aralık/2023 
İngiltere 4,2 4,0 Şubat/2024 
Avustralya 3,8 3,7 Mart/2024 
ABD 3,8 3,9 Mart/2024 
Rusya 2,8 2,9 Şubat/2024 
G. Kore 2,8 2,6 Mart/2024 
Japonya 2,6 2,4 Şubat/2024 
Meksika 2,5 2,9 Şubat/2024 

-5,0

5,0

15,0

25,0

35,0

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek işsizlik oranına sahip 3 
ülke; G. Afrika, Türkiye, Brezilya 
 
En düşük işsizlik oranına sahip 3 
ülke; Meksika, G. Kore, Japonya 
oldu. 
 
 
 
 
 
 

2,5 32,1 
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ÜLKELER Güncel Dönem İhracatı 
(Milyar $) 

Bir Önceki  İhracat 
(Milyar $) Güncel Dönem 

Avrupa Birliği 580 537 Ocak/2024 
Çin 220 308 Şubat/2024 
ABD 167 161 Şubat/2024 
Almanya 143 123 Ocak/2024 
Japonya 55 50 Şubat/2024 
G. Kore 52 55 Şubat/2024 
İtalya 52 52 Ocak/2024 
Fransa 51 52 Ocak/2024 
Meksika 51 42 Şubat/2024 
Kanada 46 45 Şubat/2024 
İngiltere 44 37 Ocak/2024 
Hindistan 41 37 Şubat/2024 
Rusya 29 39 Ocak/2024 
Brezilya 29 23 Mart/2024 
Avustralya 28 29 Şubat/2024 
Türkiye 21 20 Şubat/2024 
Endonezya 19 20 Şubat/2024 
G. Afrika 8,5 7,6 Şubat/2024 
DÜNYA 6.044 5.877 2023/IV. Çeyrek 

0
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200
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400

500

600

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek ihracat 
gerçekleştirenler; Çin, ABD ve 
Almanya oldu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,5 580 
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ÜLKELER Para Birimi Değeri/Dolar 
(Şubat 2024) 

Para Birimi Değeri/Dolar 
(Mart 2024) Değişim (%) 

Meksika Pesosu 17,1 16,8 1,9 
Euro 0,93 0,92 1,1 
G. Afrika Randı 19,0 18,8 1,1 
Avustralya Doları 1,53 1,52 0,7 
G. Kore Wonu 1.332,3 1.332,3 0,0 
İngiliz Sterlini 0,79 0,79 0,0 
Kanada Doları 1,4 1,4 0,0 
Rus Rublesi 91,4 91,5 -0,1 
Japonya Yeni 149,5 149,7 -0,1 
Çin Yuanı 7,19 7,20 -0,1 
Hindistan Rupeesi 82,9 83,0 -0,2 
Endonezya Rupisi 15.660,5 15.709,5 -0,3 
Brezilya Reali 4,96 4,98 -0,4 
Türk Lirası 30,8 32,0 -3,8 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

Dolar karşısında en çok 
değerlenen 3 para birimi; 
Meksika Pesosu, Euro, 
G.Afrika Randı oldu. 
  
Dolar karşısında en çok değer 
kaybeden 3 para birimi; Türk 
Lirası, Brezilya Reali, 
Endonezya Rupisi oldu. 
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KUZEY AMERİKA 
ABD Dow Jones: %2,1 
ABD S&P 500: %3,1 
Kanada S&P/TSX: %3,8 

İNGİLTERE 
Londra FTSE100: %4,3 

EURO BÖLGESİ 
Almanya DAX: %4,6 
Fransa CAC40: %3,5 
İtalya IT40: %4,8 

ASYA 
Çin Shangai: %0,8 
Japonya Nikkei225: %3,1 
G. Kore Kospi50: %5,3 
Hindistan Nifty50: %1,6 
Endonezya JTSE: %-0,4 
Rusya RTSI: %0,7 
S. Arabistan TASI: %-1,8 

TÜRKİYE 
BİST 100: %-0,6 

LATİN AMERİKA 
Brezilya IBX50: %-0,8 
Arjantin S&P Merval: %19,6 
Meksika FTSE: %2,9 

AFRİKA 
G. Afrika JSE40: %3,0 

AVUSTRALYA 
Avustralya ASPX200: %2,6 

MART 2024 PERFORMANSI 

GÖSTERGE
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TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
 

ENFLASYON (MART 2024) 
Enflasyon oranı; 2024 yılı Mart ayında; yıllık TÜFE %68,50, Yİ-ÜFE %51,47 
oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %3,16, Yİ-ÜFE’de ise %3,29 
oranında artış kaydedildi. 
  

MART    TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 
Yıllık (%) 50,51 68,50 62,45 51,47 40,35 67,25 
Aylık (%) 2,29 3,16 0,44 3,29 1,65 4,70 

Kaynak: TÜİK 

2024 yılı Mart ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en düşük artış 
%50,10 ile giyim ve ayakkabı grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte; %51,17 ile 
konut, %59,54 ile haberleşme ve %62,74 ile çeşitli mal ve hizmetler en düşük artışın 
olduğu diğer gruplar olurken, %104,07 ile eğitim, %94,97 ile lokanta ve oteller, 
%80,25 ile sağlık ve %79,92 ile ulaştırma artışın en yüksek olduğu gruplar oldu.  
 
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'deki 
değişim, 2024 yılı Mart ayında bir önceki aya göre %3,14, bir önceki yılın Aralık ayına 
göre %14,86, bir önceki yılın aynı ayına göre %71,89 ve on iki aylık ortalamalara 
göre %62,61 olarak gerçekleşti. 
  
Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; madencilik ve taş 
ocakçılığı %71,19, imalat %58,92 ve su temini %66,23 artarken, elektrik, gaz üretimi 
ve dağıtımı %18,92 azalış olarak gerçekleşti. 
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SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (ŞUBAT 2024) 

Sanayi üretim endeksi; 2024 yılı Şubat ayında yıllık bazda %11,5, aylık bazda ise 
%3,2 arttı.  
 

Şubat 2024 Arındırılmamış 
Yıllık (%) 

Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi 15,3 11,5 3,2 
Madencilik ve Taşocakçılığı 15,7 12,8 -3,2 
İmalat Sanayi 16,0 11,9 3,8 
Elektrik, Gaz, Buhar ve İklim 
Ürt. ve Dağıtımı 9,1 7,7 0,3 
 Kaynak: TÜİK 
 
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; bir önceki yılın aynı ayına göre takvim 
etkisinden arındırılmış endekste; madencilik ve taş ocakçılığı sektörü %12,8, imalat 
sanayi sektörü %11,9 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörü %7,7 arttı. 
 

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda;  
Şubat ayında yıllık en fazla artış, %117,4 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında 
gerçekleşti. Bu artışı %31,4 ile tütün ürünleri imalatı, %25,8 ile kok kömürü ve rafine 
edilmiş petrol ürünleri imalatında ve %22,8 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve 
onarımı imalatı izledi. Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinden en fazla azalış 
%-18,7 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatında gerçekleşti. Bu 
azalışı %-14,1 ile deri ve ilgili ürünlerin imalatı, %-12,6 ile giyim eşyaları imalatı, %-
3,8 ile kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması imalatı izledi. 
 
Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış endekse göre; ana sanayi gruplarından 
2024 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre, sermaye malında %11,3, dayanıksız 
tüketim malında %1,9, dayanıklı tüketim malında %1,5, ara malında %1,1 artış, 
enerjide %-0,8 azalış kaydedildi.  
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KAPASİTE KULLANIM ORANI (%; MART 2024) 

Kapasite Kullanımı; 2024 yılı Mart ayında bir önceki aya göre 0,2 puan azalarak 
%76,20 oranında gerçekleşti.  
 

 Kaynak: TCMB 
 
En yüksek kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  

 
En düşük kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  
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HANEHALKI İŞGÜCÜ VERİLERİ (ŞUBAT 2024) 
 

İşsizlik Oranı; 2024 yılı Şubat ayında 0,3 puan azalarak %8,7 oranında gerçekleşti. 
İşsizlik oranı erkeklerde %7,3 iken kadınlarda %11,3 kaydedildi. Bir önceki aya göre; 
istihdam edilen sayı 147 bin kişi artarken işsiz sayısı 109 bin kişi azaldı. Toplam işsiz 
sayısı 3 milyon 78 bin kişi oldu.  
 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış Temel İşgücü Göstergeleri 
 

Şubat      Toplam 
15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2023 2024 
Nüfus (Milyon kişi) 65,2 65,8 
İşgücü (Milyon kişi) 34,7 35,5 
İstihdam (Milyon kişi) 31,3 32,4 
İşsiz (Milyon kişi) 3,5 3,1 
İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 30,5 30,3 
İşgücüne katılma oranı (%) 53,2 54,0 
İstihdam oranı (%) 47,9 49,3 
İşsizlik oranı (%) 10,0 8,7 
Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 18,7 15,6 
 
2024 yılı Şubat ayında genç nüfusta işsizlik oranı %15,6 oranında gerçekleşirken, 
zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 
bir önceki aya göre 1,9 puan azalarak %24,5 oldu.  
 
Aynı ayda işgücü, 2024 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 38 bin kişi artarak 35 
milyon 501 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise aynı seviyede kalarak %54,0 olarak 
gerçekleşti. İşgücüne katılma oranı erkeklerde %71,7 iken kadınlarda %36,6 oldu. 

İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında olanların, mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış haftalık ortalama fiili çalışma süresi 2024 yılı Şubat ayında bir 
önceki aya göre 0,2 saat artarak 43,5 saat olarak gerçekleşti. 

 

TAMAMLAYICI İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ (%) Şubat 
 2023 2024 
Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı (1) 16,0 16,3 
İşsiz ve potansiyel işgücünün bütünleşik oranı (2) 17,7 17,6 
Atıl işgücü oranı (3) 23,3 24,5 
 (1) Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin toplamının işgücüne oranıdır. 
(2) İşsiz ve potansiyel işgücünün toplamının işgücü ve potansiyel işgücünün toplamına oranıdır. 
(3) Zamana bağlı eksik istihdam, işsizler ve potansiyel işgücünün toplamının işgücü ve potansiyel işgücünün toplamına oranıdır. 
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GÜVEN ENDEKSLERİ 
 

Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomik Güven 

Endeksi 

2023  
Mart  105,2 80,1 98,9 
2023 Yıllık 104,4 79,4 98,5 
2024  
Ocak 100,9 80,4 99,4 
Şubat 101,5 79,3 99,0 
Mart 104,4 79,4 100,0 
Kaynak: TCMB, TÜİK  
*100’ün altı olumsuz algıyı göstermektedir. Ekonomik güven endeksi mevsim etkilerinden arındırılmış alt endeksler 
kullanılarak hesaplanmaktadır. 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2024 yılı Mart ayında bir önceki aya göre, 2,9 puan 
artarak 104,4 ile yükselişini sürdürdü. 
 
Tüketici Güven Endeksi; 2024 yılı Mart ayında 0,01 puanlık sınırlı bir artışla 79,4 ile 
seyrini korudu.  
 
Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 
hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 
ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2024 yılı 
Mart ayında, bir önceki aya göre, 1,0 puan artarak 100,0 ile iyimserlik ve kötümserlik 
sınırı olan 100 barajını yakaladı.  
 
BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ  
Bütçe; 2023 yılı Mart ayında 47 milyar 223 milyon TL açık vermiş iken 2024 yılı Mart 
ayında 208 milyar 965 milyon TL açık verdi. Bütçe gelirleri, Mart ayında %68,7 
oranında artarak 483 milyar 842 milyon TL, bütçe giderleri ise %107,4 oranında 
artarak 692 milyar 807 milyon TL olarak kaydedildi.  
  
2024 yılı Mart ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %111,7 oranında artarak 420 milyar 
468 milyon TL olarak gerçekleşti. Faiz hariç giderler %114 oranında artarak 618 
milyar 254 milyon TL seviyesine ulaştı. 
  
Ayrıca, 2023 yılı Mart ayında 2 milyar 148 milyon TL faiz dışı açık verilmiş iken 2024 
yılı Mart ayında 134 milyar 412 milyon TL faiz dışı açık verildi. 
 

Milyon TL Mart 2024 
 

Ocak-Mart 2024 
 

2024/2023 
Değişim Oranı (%) 

(Ocak-Mart) 
Bütçe Gelirleri 483.842 1.637.198 106,0 
Bütçe Giderleri 692.807 2.150.680 105,9 
Bütçe Dengesi -208.965 -513.482 105,4 
 Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı 
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ÖDEMELER DENGESİ (ŞUBAT 2024) 
 

Cari işlemler hesabı; 2024 yılı Şubat ayında piyasa beklentilerinin biraz altında 
gerçekleşerek yıllık bazda 3,3 milyar dolar açık verdi. Dış ticaret açığındaki daralma 
cari açık üzerinde etkili oldu. 12 aylık kümülatifte ise, cari açık 31,8 milyar dolar ile 
2022 yılı Temmuz ayından bu yana en düşük seviyesine geriledi.  
 

Milyon Dolar Şubat Ocak-Şubat 
12 Aylık 
Kümülatif 

 2023 2024 2023 2024 2024 
CARİ İŞLEMLER HESABI -9.037 -3.265 -19.461 -5.787 -31.839 

SERMAYE HESABI -24 -9 -38 24 -143 
FİNANS HESABI -7.911 -8.256 -18.127 -12.648 -49.350 
    Doğrudan Yatırımlar (net)                                                   -532 142 -695 -519 -4.489 
     Portföy Yatırımlar (net) -236 -4.415 -705 -5.505 -13.127 
     Diğer Yatırımlar (net) -2.466 2.247 -2.709 5.813 -31.288 
     Rezerv Varlıklar (net) -4.677 -6.230 -14.018 -12.437 -446 
Net Hata ve Noksan 1.150 -4.982 1.372 -6.885 -17.368 
 Kaynak: TCMB 
 

2024 yılı Şubat ayında, net doğrudan yatırımlarda 142 milyon dolar ile son 5 ayın 
ardından sermaye çıkışı kaydedildi. Portföy yatırımları 4,4 milyar dolar ile 2023 yılı 
Kasım ayından bu yana en güçlü sermaye girişi gerçekleşti. Diğer yatırımlarda 2,2 
milyar dolar ile sermaye çıkışı sürdürdü. 
 

Rezerv varlıklar; 2024 yılının Şubat ayında, 6,2 milyar dolar, 2024 yılı Ocak-Şubat 
döneminde 12,4 milyar dolar azaldı. Şubat ayında da net hata ve noksan kalemi 4,9 
milyar dolar ile son altı aydır devam eden sermaye çıkışını sürdürdü. 
 
Önümüzdeki günlerde iç talebin yüksek seyretmesi, enerji ve altın fiyatları, jeopolitik 
gelişmeler cari açık üzerinde riskler olarak görülmektedir. Öte yandan dış ticaret 
pazarlarındaki iyileşmeler, turizm gelirlerinde artışlar ile sıkı para ve maliye politikaları 
uygulamalarının cari açığı pozitif yönde etkileyeceği tahmin edilmektedir. 
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DIŞ TİCARET VERİLERİ (ŞUBAT 2024) 

İhracat 2024 yılı Şubat ayında, geçen yılın aynı ayına göre %13,6 artarak 21,1 milyar 
dolar, ithalat %9,2 azalarak 27,9 milyar dolar olarak gerçekleşti. Aynı dönemde, dış 
ticaret açığı -6,8 milyar dolar oldu.  

Milyar Dolar İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Dış Ticaret 

Dengesi 

Ara Malları 
(Hammadde) 

İthalatı 
 

Değer 
Değişim  

(%) Değer 
Değişim 

(%) Değer 
Değişim  

(%) Değer 
Değişim  

(%) 
Ocak-Şubat 2023 37,9 1,1 64,3 15,4 -26,4 44,6 50,7 9,1 
Ocak-Şubat 2024 41,1 8,5 54,0 -16,0 -13,0 -51,0 38,3 -24,4 
Şubat 2023 18,6 -6,8 30,7 10,1 -12,1 52,0 23,7 2,7 
Şubat 2024 21,1 13,6 27,9 -9,2 -6,8 -44,2 19,2 -19,1 

Kaynak: TÜİK 

2023 yılı Şubat ayında %43,3 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2024 yılı 
Şubat ayında %41,6’ya düştü. AB’ye yapılan ihracat %9,2 oranında artarak 8,8 milyar 
dolar, AB’den yapılan ithalat %11,1 oranında artarak 9,3 milyar dolar olarak 
kaydedildi. 
 
Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (2,7 milyar $)” 
olurken bu fasılı, “kazanlar, makinalar (2,0 milyar $)”, “mineral yakıtlar, mineral yağlar 
(1,4 milyar $)” ve “elektrikli makina ve cihazlar (1,3 milyar $)” izledi. En yüksek ithalat 
yapılan fasıllar ise; “mineral yakıtlar, mineral yağlar (5,8 milyar $)”, “kazanlar, 
makinalar (3,2 milyar $)”, “motorlu kara taşıtları (2,7 milyar $)” ve “elektrikli makina ve 
cihazlar (2,2 milyar $)” oldu.   
 
2024 yılı Şubat ayında İzmir’in ihracatı yıllık bazda %5,2 oranında artarak 1,5 milyar 
dolar, ithalatı da %0,6 oranında artarak 1,0 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİTÜRKİYE EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU 
 

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 

GÖSTERGE ADI 2020 2021 2022 2023 SON VERİLER 

BÜYÜME    2023/II 2023/III 2023/IV 
GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 717,1 807,9 905,8 1.118,6 271,7 296,5 304,4 
Kişibaşı Milli Gelir ($)  8.600 9.592 10.655 13.110 - - - 
Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 1,9 11,4 5,5 4,5 3,9 6,1 4,0 
İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 3,0 18,6 4,3 1,6 -2,2 5,9 1,8 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 26,7 28,8 30,7 31,6 32,1 32,3 32,4 
İstihdam Oranı (%) 42,7 45,2 47,5 48,3 48,9 49,1 49,3 
İşsiz Sayısı (Milyon Kişi) 4,0 3,9 3,6 3,3 3,1 3,2 3,1 
İşsizlik Oranı (%) 13,1 12,0 10,5 9,4 8,8 9,0 8,7 
Genç Nüfusta İşsizlik Oranı (%) 24,7 22,8 19,6 17,5 15,3 16,4 15,6 
ENFLASYON (%) 2020 2021 2022 2023 Oca.24 Şub.24 Mar.24 
Yİ-ÜFE (yıllık) 25,2 79,9 97,7 44,2 44,2 47,3 51,5 
YD-ÜFE (yıllık) 37,6 87,6 49,9 58,4 59,3 62,4 67,3 
TÜFE (yıllık) 14,6 36,1 64,3 64,8 64,9 67,1 68,5 
DIŞ TİCARET (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
İhracat 170 225 254 256 23,0 20,0 21,1 
İthalat 220 271 364 362 29,0 26,2 27,9 
Dış Ticaret Dengesi -50 -46 -110 -106 -6,0 -6,2 -6,8 
Cari İşlemler Dengesi  -31,9 -7,4 -49,1 -45,4 -2,1 -2,5 -3,3 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2020 2021 2022 2023 Eki.23 Kas.23 Ara.23 
Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) (Nominal Değer) 834 877 1.374 1.254 76,9 56,8 93,1 
Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 10.145 12.484 13.538 15.761 1.117 1.171 1.612 
ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
Yatırım Tutarı (Milyon $) 5.791 7.098 6.985 5.577 805 399 217 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
Kurulan Şirket Sayıları 101.318 109.695 140.229 128.528 12.519 10.809 10.001 
Kapanan Şirket Sayıları 15.366 16.222 23.170 25.883 5.952 1.682 1.949 
DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 Kas.23 Ara.23 Oca.24 
Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -121,2 -119,4 -87,2 -82,3 -79,0 -82,3 -82,6 
BORÇLANMA (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 2023-II 2023-III 2023-IV 
Dış Borç Stoku 428,5 436,4 458,0 499,9 477,0 481,3 499,9 
Kamu 177,6 179,7 186,2 202,5 195,4 194,9 202,5 
Özel 229,5 230,6 238,9 251,1 235,4 240,8 251,1 
İÇ BORÇ STOKU (Milyar TL) 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
İç Borç Stoku 1.060 1.321 1.905 3.209 3.209 3.366 3.441 
KREDİLER (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 2023/IV Oca.24 Şub.24 
Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 170,4 164,8 157,4 163,8 163,6 162,3 163,4 
SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv.  Etk.  Arındırılmış) 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
Toplam Sanayi (%) 1,5 19,7 4,7 1,6 2,3 1,3 11,5 
İmalat Sanayi (%) 1,8 20,9 5,7 2,2 2,8 0,7 11,9 
KAPASİTE KULLANIMI (%) 2020 2021 2022 2023 Oca.24 Şub.24 Mar.24 
Kapasite Kullanım Oranı 71,9 76,6 77,2 76,3 76,2 76,4 76,2 
GÜVEN ENDEKSLERİ 2020 2021 2022 2023 Oca.24 Şub.24 Mar.24 
 Reel Kesim Güven Endeksi 98,2 110,6 104,6 104,4 100,9 101,5 104,4 
Tüketici Güven Endeksi 81,0 79,0 71,3 79,4 80,4 79,3 79,4 
Ekonomik Güven Endeksi 88,1 99,1 96,9 98,5 99,4 99,0 100,0 
SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
Sanayi Ciro Endeksi 60,0 100,0 211,8 322,3 444,2 364,8 390,7 
ELEKTRİK ENERJİSİ 2020 2021 2022 2023 Kas.23 Ara.23 Oca.24 
Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  294,1 319,1 312,7 310,0 24,8 26,9 28,5 
Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   233,4 253,5 253,6 255,1 20,2 21,2 22,8 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL) 2020 2021 2022 2023 Oca.24 Şub.24 Mar.24 
Bütçe Dengesi -175,3 -201,5 -142,7 -1.375,0 -150,7 -153,8 -209,0 
PROTESTOLU SENET 2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 572 420 292 219 18 18 16 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 2.161 2.847 3.167 4.123 386 364 279 
KARŞILIKSIZ ÇEK   2020 2021 2022 2023 Ara.23 Oca.24 Şub.24 
Karşılıksız İşlemi Yapılan Çek Adedi  195.067 152.584 123.613 146.849 10.898 20.260 15.742 
Karşılıksız İşlemi Yapıldıktan Sonra Ödenen Çek Adedi 82.401 45.171 30.328 33.682 1.872 3.110 1.024 
BORSA VE DÖVİZ 2020 2021 2022 2023 Oca.24 Şub.24 Mar.24 
BIST 100 Endeksi 1.134 1.498 3.081 6.391 8.497 9.194 9.142 
Dolar/TL 7,01 8,89 16,56 23,74 30,00 30,70 31,93 
İmalat PMI Endeksi 50,0 52,1 48,2 49,8 49,2 50,2 50,0 
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Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK

İZMİR’İN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

*Çeyreklik açıklanmakta olup, III. çeyrek verileridir.  **Aylık bazda olanlar tescil değil, başvuru verileridir.
 Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, TOBB, TPMK, T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI, ISO 
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR  

 

 
    Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
    * Aylık veriler, başvuru verileri, yıllık veriler tescil verileridir. 

GÖSTERGE ADI 2021 2022 2023  SON AYLIK VERİLER 
NÜFUS-GÖÇ    

YILLIK  
OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.425 4.462 4.479 
Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,2 5,2 5,2 
Nüfus Artış Hızı (‰) 7,1 8,2 3,9 
TR Nüfus Artış Hızı (‰) 12,7 7,1 1,1 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM     
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.588 1.731 1.759 
Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,9 32,4 32,8 
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 273 260 226 
İşsizlik Oranı (%) 14,7 13,0 11,4 
TARIMSAL ÜRETİM    
Bitkisel Üretim Değeri (Milyar TL) 9,5 - - 
Toplam Tarımsal Üretim Değeri (Milyar TL) 18,9 - - 
İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER    
Üye Sayısı 74 80 - 
MİLLİ GELİR    
İzmir GSYH (Milyar TL.) 124 130 - 
KİŞİBAŞI MİLLİ GELİR    
Kişibaşı MG (Dolar) 11.647 13.201 - 
DIŞ TİCARET (Milyon $)    Aralık.23 Ocak.24 Şubat.24 
İhracat  14.737 17.014 17.185 1.555 1.360 1.470 
İthalat  10.957 13.576 12.929 1.061 946 1.038 
Dış Ticaret Dengesi  3.780 3.439 4.256 493 415 432 
İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,6 6,7 6,7 6,7 6,8 6,9 
KAPASİTE KULLANIMI (%)    2023-III 2023-IV 2024-I 
Kapasite Kullanım Oranı 63 65 64 64 64 63 
PROTESTOLU SENETLER    Aralık.23 Ocak.24 Şubat.24 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 28.857 20.596 15.184 1.377 1.282 1.306 
Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 6,9 7,1 6,9 7,6 7,1 8,0 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 668 517 984 173 181 128 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR    Ekim.23 Kasım.23 Aralık.23 
Belge Adedi 679 812 997 62 71 102 
Yatırım (Milyon TL) 45.499 77.754 52.017 3.633 4.078 2.869 
Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,2 5,7 4,1 4,9 7,7 3,1 
Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,2 5,7 6,2 9,3 3,8 
MALİ / FİNANS    Ocak.24 Şubat.24 Mart.24 
Bütçe Gelir/Gider 4,8 5,1 4,4 2,7 2,7 2,7 
Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 11,4 10,5 9,6 10,5 9,7 9,6 
BANKACILIK    2023-II 2023-III 2023-IV 
Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 88,4 87,4 84,6 88,8 84,1 84,6 
Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,6 5,5 5,3 5,5 5,4 5,3 
Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 4,9 5,2 5,3 5,2 5,2 5,3 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER    Aralık.23 Ocak.24 Şubat.24 
Kurulan Şirket Sayısı 6.654 8.136 7.978 747 775 616 
Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,8 6,2 6,0 7,2 6,2 
Kapanan Şirket Sayısı 976 1.452 1.549 378 144 129 
Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,3 6,0 6,4 8,6 6,6 
MARKA-PATENT SAYISI    Kasım.23 Ocak.24 Şubat.24 
Marka Tescil Sayısı (Adet)* 6.969 9.068 8.125 1.091 826 864 
Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,1 6,5 6,6 7,3 6,5 6,3 
Patent Tescil Sayısı (Adet)* 139 163 112 41 30 27 
Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,2 4,8 4,4 4,7 7,5 6,7 
TURİZM    Aralık.23 Ocak.24 Şubat.24 
Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 636 1.462 1.492 57 36 42 
Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,6 3,3 3,0 2,3 1,7 1,8 
MOTORLU KARA TAŞITLARI    Aralık.23 Ocak.24 Şubat.24 
Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,2 6,2 6,3 6,2 6,3 6,2 

GÖSTERGE






